Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 205,686 205,686 205,686
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 111,560 111,560 111,560
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,730 23916 30,730
Tavanet e Pérgjithshme 337,976 341,162 347,976
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 8,672 8,672 8,672
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 253 700 700
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 8,925 9,372 9,372
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 17,272 17,272 17,272
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5121 5121 5121
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 22,393 22,393 22,393
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
Shpenzime Personeli (600-601) 10,425 10,425 10,425
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,749 3,749 3,749
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 14,174 14,174 14174
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 24,274 24,274 24,274
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,460 15,460 15,460
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 39,734 39,734 39,734
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 675 675 675
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 425 425 425
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,100 1,100 1,100
04520 - Rrjeti Rrugor Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 9,346 9,346 9,346
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,904 5,904 5,904
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 99,292 100,292 104,978
Tavanet e Pérgjithshme 114,541 115,542 120,228
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 1,631 1,631 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 17,819 17,506 15,599
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 19,451 19,137 15,599
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 83,558 83,558 83,558
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 21,234 21,234 21,234
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,620 1,620 1,620
Tavanet e Pérgjithshme 106,412 106,412 106,412
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
Shpenzime Personeli (600-601) 1,099 1,099 1,099
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 93 93 93
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,192 1,192 1,192
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 3477 3477 3477
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 4,677 4,677 4,677
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 8,878 8,878 8,878
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 4,487 4,487 4487
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 13,365 13,365 13,365
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 74,715 74,715 74,715
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 8,244 8,244 8,244
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,479 2,479 2,479
Tavanet e Pérgjithshme 85,439 85,439 85,439
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 1,433 1,433 1,433
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 213 213 213
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 447 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 2,092 1,645 1,645
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,000 1,000 1,000
10661 - Strehimi social
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 0 0 0
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Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028

04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,471 11,471 11,471
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 11,471 11,471 11,471
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 9,231 9,231 9,231
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 9,231 9,231 9,231
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 451,140 451,140 449,509
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 217,465 217,598 215,691
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 124,567 128,307 139,807

Tavanet e Pérgjithshme 793,172 797,045 805,007
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2025 2025
Burimet Buxhetore 202? 202‘_‘ Plani Plani i 2026_ 2027_ 202?
Fakti Fakti Fillestar Rishikuar Plani Plani Plani
1 TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 126,119 138,101 188,690 188,690 180,664 186,864 189,800
1.1 TAKSA E PASURISE SE PALUAJTSHME 45,060 49,638 75,698 75,698 57,598 61,598 65,498
1.1.1 | Taksa mbi Ndértesén 12,983 12,450 23,000 23,000 17,000 19,000 21,000
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujqésore 31,546 36,535 51,918 51,918 39,818 41,818 43,718
1.1.3 | Taksa mbi truallin 531 347 340 340 340 340 340
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 306 440 440 440 440 440
1.2 TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA 11,007 4,961 9,000 9,000 13,500 14,000 14,500
1.2.1 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 11,007 4,961 9,000 9,000 13,500 14,000 14,500
1.3 TAKSA TE TJERA VENDORE 521 578 609 609 2,880 2,980 2,580
1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 15 0 0 0 2,100 2,200 1,800
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 294 372 397 397 390 390 390
1.3.3 | Taksa e tabelés 212 207 212 212 390 390 390
134 Taksa vendore mbi té€ ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0 0 0 0 0
testamen...
1.3.5 | Taksa e pérkohéshme 0 0 0 0 0 0 0
1.4 TARIFA VENDORE 65,581 78,259 97,331 97,331 91,186 92,286 92,722
1.4.1 Tarifa e menaxhimit té€ mbetjeve 22,392 23,406 30,100 30,100 32,621 32,821 33,100
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 5,826 7,405 7,100 7,100 5,000 5,000 5,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 6,077 6,511 8,062 8,062 8,165 8,350 8,550
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 2,300 3,432 3,273 3,273 2,300 2,300 2,100
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 294 330 400 400 2,000 2,000 1,500
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Burimet Buxhetore 2023: 2024_ ?0_25 :Igi?i 202(? 2027_ 202?
Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani

1.4.6 | Tarifa té institucioneve té arsimit 643 1,964 2,300 2,300 2,500 2,500 2,300
1.4.7 | Tarifa té institucioneve té kulturés dhe sportit 0 75 135 135 100 100 135
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 7,553 7,840 12,000 12,000 11,900 12,000 12,000
1.4.10, Tarifa e pérkohéshme 4,201 3,120 2,300 2,300 1,500 1,000 1,000
1.4.11| Tarifa e parkimit 47 199 200 200 0 0 0
1.4.12| Tarifa té tjera 16,248 23977 31,461 31,461 25,100 26,215 27,037

1.5 TE ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 3,950 4,665 6,052 6,052 15,500 16,000 14,500
1.5.1 | Té& ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
1.5.2 | Té ardhura nga dhénia me qgira e aseteve né pronési té bashkisé 3,950 4,665 6,052 6,052 7,000 7,000 7,000
1.5.3 | Té& ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
1.5.5 | Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 8,500 9,000 7,500
157 | Té&tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TE TJERA ADMINISTRATIVE 0 0 0 0 0 0 0
1.6.1 Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 0 0 0 0 0 0 0
1.6.3 | Té&tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR 710,202 1,320,064 899,296 1,012,721 794,055 815,068 825,517
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Burimet Buxhetore 2023: 2024_ ?0_25 :::i:sl 202(? 2027_ 202?
Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani
2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME 305,303 331,939 338,137 338,137 348,677 359,389 369,839
2.1.1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 305,303 282,939 297,094 297,094 307,634 318,346 328,796
2.1.2 | Rritja e nivelit té pagave 0 27,213 41,043 41,043 41,043 41,043 41,043
2.1.3 | Fond shtesé nga Kuvendi 0 21,786 0 0 0 0 0
2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 121,168 307,324 167,078 167,078 167,078 167,078 167,078
2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0 0 0
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 61,944 69,781 82,527 82,527 82,527 82,527 82,527
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetés 0 1,838 1,912 1,912 1,912 1,912 1,912
2.2.4 | Arsimi parauniversitar 1,506 1,582 1,645 1,645 1,645 1,645 1,645
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 14,492 16,447 19,011 19,011 19,011 19,011 19,011
2.2.6 | Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 1,014 1,057 1,100 1,100 1,100 1,100 1,100
2.2.8 | Rrugét 9,181 9,624 9,926 9,926 9,926 9,926 9,926
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 33,031 34,001 35,359 35,359 35,359 35,359 35,359
2.2.100 Klubet shumésportéshe "Partizani” dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11| Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 15,000 15,599 15,599 15,599 15,599 15,599
2.2.12| Tétjera 0 157,993 0 0 0 0 0
23 TRANSFERTA TE KUSHTEZUARA 283,731 680,802 394,081 507,506 278,300 288,600 288,600
2.3.1 Pér funksione té deleguara 247,784 238,951 267,900 270,424 278,300 288,600 288,600
2.3.2 | Pérprojekte té veganta 35,947 441,851 126,181 237,082 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Burimet Buxhetore 2023: 202‘? ?0_25 :I(:\:sl 202(? 2027_ 202?
Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani Plani Plani
24 TRANSFERTE SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
2.4.1 Transferté specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 30,885 34,084 29,930 29,930 31,200 32,200 33,200
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 16,671 18,315 18,000 18,000 19,200 19,200 19,200
3.2 Renta minerare 0 0 0 0 0 0 0
3.3 Tatimi mbi té ardhurat personale 14,108 15,769 11,930 11,930 12,000 13,000 14,000
3.4 TE tjera 106 0 0 0 0 0 0
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 0 1,841 3,852 3,638 0
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0
411 Transferta nga i njéjti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0
4.2.1 Grante té Tjera té Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 1,841 3,852 3,638 0
4.3.1 Grante té huaja 0 0 0 1,841 3,852 3,538 0
5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 59,925 102,451 269,051 394,580 61,702 47,975 45,090
6.1 Trashégimi pa destinacion 33,645 35,169 269,051 269,051 61,702 47,975 45,090
6.2 Trashégimi me destinacion 26,280 67,281 0 125,530 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

2025
A 2023 2024 2025 . 2026 2027 2028
Burimet Buxhetore . . . Plani i . . .
Fakti Fakti PlaniFillestar L Plani Plani Plani
Rishikuar
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJvVQV 927,131 1,594,700 1,386,967 1,627,762 1,071,472 1,085,645 1,093,607
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 331,507 356,361 447,707 452,445 451,140 451,140 449,509
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 284,674 305,500 383,983 387,995 386,741 386,741 385,383
601 | Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 46,833 50,861 63,724 64,450 64,399 64,399 64,126
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 362,766 111,905 221,869 244,513 217,465 217,598 215,691
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 123,465 111,905 201,167 224,180 196,763 196,896 194,989
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 6,010 0 20,702 18,715 20,702 20,702 20,702
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 233,291 0 0 1,619 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 116,010 51,052 323,309 423,298 124,567 128,307 139,807
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 116,010 51,052 323,309 423,298 124,567 128,307 139,807
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 810,283 519,318 992,885 1,120,256 793,172 797,045 805,007
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 156,569 154,651 203,585 205,686 205,686 205,686 205,686
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 134,737 132,732 174,652 176,452 176,452 176,452 176,452
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 21,832 21,920 28,933 29,234 29,234 29,234 29,234
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 68,322 70,042 115,957 124,960 111,560 111,560 111,560
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 68,322 70,042 115,957 124,960 111,560 111,560 111,560
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,321 4,780 35,419 80,228 20,730 23,916 30,730
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 10,321 4,780 35,419 80,228 20,730 23916 30,730
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 235,212 229,473 354,961 410,874 337,976 341,162 347,976
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 5,341 6,112 8,672 8,672 8,672 8,672 8,672
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 4,567 5,234 7,431 7,431 7,431 7,431 7,431
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 774 878 1,241 1,241 1,241 1,241 1,241
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 702 0 0 700 253 700 700
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 702 0 0 700 253 700 700
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 2,000 (] 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 2,000 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 6,043 6,112 8,672 11,372 8,925 9,372 9,372
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 13,366 14,949 17,272 17,272 17,272 17,272 17,272
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 11,453 12,818 14,800 14,800 14,800 14,800 14,800
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 1,913 2,131 2,472 2,472 2,472 2,472 2,472
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,947 2,162 4,867 6,365 5,121 5,121 5,121
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 2,947 2,162 4,867 6,365 5,121 5121 5121
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) (] (1] (] (] 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 16,313 17,111 22,139 23,637 22,393 22,393 22,393

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 5,923 7,528 10,425 10,425 10,425 10,425 10,425
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 4,995 6,460 8,933 8,933 8,933 8,933 8,933
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 928 1,068 1,492 1,492 1,492 1,492 1,492
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 7,414 1,048 3,249 4,134 3,749 3,749 3,749
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 7414 1,048 3,249 4,134 3,749 3,749 3,749
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 2,298 1,737 31,730 (] 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 2,298 1,737 31,730 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 13,337 10,874 15,411 46,289 14,174 14,174 14,174

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 20,627 19,956 24,274 24,274 24,274 24,274 24,274
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 17,805 17,100 20,800 20,800 20,800 20,800 20,800
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 2,822 2,856 3,474 3,474 3,474 3,474 3,474
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,197 8,185 15,460 18,021 15,460 15,460 15,460
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 9,510 8,185 15,460 18,021 15,460 15,460 15,460
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 5,687 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,134 0 4,996 9,934 (] 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 4,134 0 4,996 9,934 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 39,958 28,141 44,729 52,229 39,734 39,734 39,734

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 567 622 675 675 675 675 675
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 491 533 578 578 578 578 578
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 76 89 97 97 97 97 97
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 372 1m 425 495 425 425 425
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 49 111 425 495 425 425 425
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 323 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 5,000 5,907 (] 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 5,000 5,907 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 939 733 6,100 7,076 1,100 1,100 1,100

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 6,876 7,940 9,346 9,346 9,346 9,346 9,346
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 5,898 6,810 8,008 8,008 8,008 8,008 8,008
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 978 1,130 1,337 1,337 1,337 1,337 1,337
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,412 4,547 5,904 10,049 5,904 5,904 5,904
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1,412 4,547 5,904 10,049 5,904 5,904 5,904
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 46,469 41,983 226,312 238,271 99,292 100,292 104,978
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 46,469 41,983 226,312 238,271 99,292 100,292 104,978
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 54,757 54,470 241,561 257,665 114,541 115,542 120,228

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 (] (] 0 (]
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) ] 0 9,231 7,243 9,231 9,231 9,231
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 9,231 7,243 9,231 9,231 9,231
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) (] (1] (] (] 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 0 9,231 7,243 9,231 9,231 9,231

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 (] (] 0 (]
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) (] (] 11,471 11,471 11,471 11,471 11,471
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 11,471 11,471 11,471 11,471 11,471
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) (] (1] (] (] 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 0 0 11,471 11,471 11,471 11,471 11,471

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA:

2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI

EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601)

0

1,631

1,631

1,631

0

600

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

0

1,359

1,359

1,359

0

601

Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

0

272

272

272

0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

3,122

1,362

15,599

17,438

17,819

17,506

15,599

602

Mallra dhe sherbime te tjera

3,122

1,362

15,599

17,438

17,819

17,506

15,599

603

Subvencionet

0

604

Transferime korrente te brendeshme

605

Transferimet korrente jashte

606

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

609

Rezervat

651

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

1661

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

230

Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara

231

Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232

Shpenzime transferimet kapitale

255

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

O |lojlojlojl0o|lo|jlo|jlo|o|o|o|o

oO|lojlojlol0o|lo|jlo|jlo|o|o|o|o

Ol olojlo|l0o|]o|lo|lo|]o|o |o|o

O |lojlojlol0o|lo|jlo|jlo|o|o|o|o

oO|lojlojlolo0o|o|lo|lo|o|o|o

O |lojlojlo)jl00|lo|jlo|jlo|o|o|o|o

O |lojlojlol0o|lo|jlo|jlo|o|o |o|o

TOTALI

3,122

1,362

15,599

19,069

19,451

19,137

15,599

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 63,671 71,364 83,857 84,558 83,558 83,558 83,558
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 54,523 61,132 72,000 72,600 71,600 71,600 71,600
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 9,148 10,232 11,857 11,958 11,958 11,958 11,958
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 25,455 18,402 24,984 23,334 21,234 21,234 21,234
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 25,455 18,402 24,984 23,334 21,234 21,234 21,234
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,519 1,875 12,320 1,620 1,620 1,620 1,620
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 12,519 1,875 12,320 1,620 1,620 1,620 1,620
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 101,645 91,641 121,161 109,512 106,412 106,412 106,412

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA:

2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI

EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601)

1,099

1,099

1,099

1,099

1,099

600

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

942

942

942

942

942

601

Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

157

157

157

157

157

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

93

93

(=}
w

93

93

602

Mallra dhe sherbime te tjera

(e}
w

e}
w

(e}
w

(e}
w

(e}
w

603

Subvencionet

604

Transferime korrente te brendeshme

605

Transferimet korrente jashte

606

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

609

Rezervat

651

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

1661

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

o | 0olo|lolojlo|jlo|jo|o0o |o|lo | ©

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

4,325

230

Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara

231

Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

4,325

232

Shpenzime transferimet kapitale

255

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

Ol olojlo|l0o|]o|lo|lo|]o|o |o|o

O |lojlojlol0o|lo|jlo|jlo|o|o|o|o

oO|lojlojlolo|lojlo|jlo|o|o |o|o

O |lojlojlo)jl00|lo|jlo|jlo|o|o|o|o

O |lojlojlol0o|lo|jlo|jlo|o|o |o|o

TOTALI

4,325

O |lojlojlojlo|lo|lo)lo|lo|lojlo|lo|lo|]o|©o |o|lo | ©

1,192

1,192

1,192

1,192

1,192

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 2,610 3,477 3,477 3,477 3,477 3,477
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 2,213 2,980 2,980 2,980 2,980 2,980
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 397 498 498 498 498 498
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) ] 0 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 2,000 (] 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 2,000 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI ] 2,610 4,677 6,677 4,677 4,677 4,677

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 08220 - Trashé&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 5,388 8,878 8,878 8,878 8,878 8,878
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 4564 7,607 7,607 7,607 7,607 7,607
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 824 1,270 1,270 1,270 1,270 1,270
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 994 1,127 4,487 5,067 4,487 4,487 4,487
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 994 1127 4,487 5,067 4,487 4,487 4,487
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) (] (1] (] (] 0 0 0
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 994 6,515 13,365 13,945 13,365 13,365 13,365
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 57,331 63,937 74,715 74,715 74,715 74,715 74,715
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 49,146 54,787 64,023 64,023 64,023 64,023 64,023
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 8,185 9,150 10,692 10,692 10,692 10,692 10,692
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,509 3,954 6,906 8,244 8,244 8,244 8,244
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1,509 3,954 6,906 8,244 8,244 8,244 8,244
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,607 116 16,712 29,086 2,479 2,479 2,479
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 6,607 116 16,712 29,086 2,479 2,479 2,479
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 65,447 68,007 98,333 112,046 85,439 85,439 85,439
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 1,236 1,305 1,433 1,433 1,433 1,433 1,433
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,059 1,118 1,228 1,228 1,228 1,228 1,228
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 177 187 205 205 205 205 205
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 119 95 1,037 2,337 213 213 213
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 119 95 1,037 2,337 213 213 213
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 31,635 0 20,814 20,814 447 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 31,635 0 20,814 20,814 447 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 32,990 1,400 23,284 24,584 2,092 1,645 1,645
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | LLOGARISE FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 304 (] 0 (]
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 254 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 51 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 235,201 870 1,000 3,363 1,000 1,000 1,000
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 1,910 870 1,000 1,744 1,000 1,000 1,000
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet familiare dhe individet 233,291 0 0 1,619 0 0 0
609 | Rezervat 0 0 0 0 0 0 0
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 1,708 (] 0 (]
230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0
231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 1,708 0 0 0
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
TOTALI 235,201 870 1,000 5,375 1,000 1,000 1,000
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJvQvVv:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 10661 - Strehimi social

PBA:

2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

KODI

EMERTIMI | LLOGARISE

FAKTI
2023

FAKTI
2024

FILLESTAR
2025

RISHIKUAR
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601)

600

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli

601

Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

602

Mallra dhe sherbime te tjera

603

Subvencionet

604

Transferime korrente te brendeshme

605

Transferimet korrente jashte

606

Transferta per buxhetet familiare dhe individet

609

Rezervat

651

Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme

1661

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

230

Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara

231

Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara

232

Shpenzime transferimet kapitale

255

Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme

TOTALI
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I1, Ill i COFOG)
NJvaQvVv: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
- EMERTIMI | FUNKSIONIT FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
01 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 0 0 354,961 410,874 337,976 341,162 347,976
011 ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, CESHTJET 0 0 354,961 110874 337976 341162 247976
FINANCAIRE DHE FISKALE, CESHTJET E BRENDSHME
01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 354,961 410,874 337,976 341,162 347,976
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 0 0
017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit té brendshém 0 0 0 0 0 0 0
03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 30,810 35,009 31,318 31,765 31,765
031 SHERBIMET POLICORE 0 0 8,672 11,372 8,925 9,372 9,372
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 0 0 8,672 11,372 8,925 9,372 9,372
032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 22,139 23,637 22,393 22,393 22,393
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 22,139 23,637 22,393 22,393 22,393
036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISE 0 0 0 0 0 0 0
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0 0 0 0 0 0
04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 328,503 381,974 190,251 191,251 195,937
041 Q_i?fSHTJ_I_E TE PERGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE 0 0 15411 46,289 14174 14174 14174
TE PUNES
04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 15,411 46,289 14,174 14,174 14,174
04160 Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0
042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 50,829 59,305 40,833 40,833 40,833
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I1, Ill i COFOG)
NJvaQv: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | FUNKSIONIT FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
04220 Shérpimet bujgésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe 0 0 0 0 0 0 0
mbrojtja e konsumatoréve
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit 0 0 44,729 52,229 39,734 39,734 39,734
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 6,100 7,076 1,100 1,100 1,100
045 TRANSPORTI 0 0 241,561 257,665 114,541 115,542 120,228
04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 241,561 257,665 114,541 115,542 120,228
04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0
047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0
049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 20,702 18,715 20,702 20,702 20,702
04910 Fondi rezervé 0 0 9,231 7,243 9,231 9,231 9,231
04940 Fondi i kontigjencés 0 0 11,471 11,471 11,471 11,471 11,471
05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 15,599 19,069 19,451 19,137 15,599
051 MENAXHIMI | MBETJEVE 0 0 15,599 19,069 19,451 19,137 15,599
05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 15,599 19,069 19,451 19,137 15,599
052 MENAXHIMI | UJERAVE TE ZEZA 0 0 0 0 0 0 0
05200 Menaxhimi i ujérave té zeza 0 0 0 0 0 0 0
053 REDUKTIMI | NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0
05320 Programet e mbrojtjes sé mjedisit 0 0 0 0 0 0 0
054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 0 0 0 0 0 0 0

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I1, Ill i COFOG)
NJvaQv: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
KODI EMERTIMI | FUNKSIONIT FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0
06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 122,353 110,704 107,604 107,604 107,604
061 ZHVILLIMI | STREHIMIT 0 0 0 0 0 0 0
06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 0 0 0 0
06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0
062 ZHVILLIMI | KOMUNITETIT 0 0 121,161 109,512 106,412 106,412 106,412
06260 Shérbimet publike vendore 0 0 121,161 109,512 106,412 106,412 106,412
063 FURNIZIMI ME UJE 0 0 1,192 1,192 1,192 1,192 1,192
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0 0 0 0 0 0
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0 1,192 1,192 1,192 1,192 1,192
064 NDRIGIMI | RRUGEVE 0 0 0 0 0 0 0
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0 0 0 0 0 0
07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0
072 SHERBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0
08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 18,042 20,622 18,042 18,042 18,042
081 SHERBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 4,677 6,677 4,677 4,677 4,677
08130 Sport dhe argétim 0 0 4,677 6,677 4,677 4,677 4,677
082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 13,365 13,945 13,365 13,365 13,365
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 0 0 13,365 13,945 13,365 13,365 13,365
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, I1, Ill i COFOG)
NJvaQv: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
- EMERTIMI | FUNKSIONIT FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR PLANI PLANI PLANI
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028

08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 0 0 0 0
09 ARSIMI 0 0 121,617 136,630 87,531 87,084 87,084
091 ARSIMI BAZE DHE PARASHKOLLOR 0 0 98,333 112,046 85,439 85,439 85,439
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor 0 0 98,333 112,046 85,439 85,439 85,439
092 ARSIMI | MESEM 0 0 23,284 24,584 2,092 1,645 1,645
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 0 0 23,284 24,584 2,092 1,645 1,645
09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0
10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 1,000 Shas 1,000 1,000 1,000
101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 0 0 0 0
10140 Kujdesi social pér personat e sémuré dhe me aftési té kufizuara 0 0 0 0 0 0 0
104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 1,000 5,375 1,000 1,000 1,000
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 1,000 5,375 1,000 1,000 1,000
106 STREHIMI 0 0 0 0 0 0 0
10661 Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0
109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 0 0 0 0
10910 Emergjencat Civile 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 992,885 1,120,256 793,172 797,045 805,007
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJvaQv: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragqiten né: 000 ALL

. 2023 2024 2025 2025
EMERTIMI | PROGRAMIT
FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR
01110 - Planifikimi, Menaxhimi
L 235,212 229,473 354,961 410,874
dhe Administrimi
03140 - Shérbimet e Policisé
6,043 6,112 8,672 11,372
Vendore
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe
. 16,313 17,111 22,139 23,637
mbrojtja civile
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin
. 13,337 10,874 15,411 46,289
ekonomik
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe
.. 39,958 28,141 44,729 52,229
kullimit
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe
939 733 6,100 7,076
kullotave
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 54,757 54,470 241,561 257,665
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 3,122 1,362 15,599 19,069
06260 - Sherbimet Publike
101,645 91,641 121,161 109,512
Vendore
06370 - Furnizimi me Uje dhe
. 4,325 0 1,192 1,192
Kanalizime
08130 - Sport dhe argétim 0 2,610 4,677 6,677
08220 - Trashégimia kulturore,
monumentet, muzeté dhe 994 6,515 13,365 13,945
bibliotekat
09120 - Arsimi bazé pérfshiré
sistemin e arsimit 65,447 68,007 98,333 112,046
parashkollorollorin)
09230 - Arsimi i mesém i
32,990 1,400 23,284 24,584

pérgjithshém
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Raporti: PBAS5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik
NJvaQv: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragqiten né: 000 ALL
. 2023 2024 2025 2025
EMERTIMI | PROGRAMIT
FAKTI FAKTI FILLESTAR RISHIKUAR

10430 - Kujdesi social pér familjet

e 235,201 870 1,000 5,375
dhe fémijét
10661 - Strehimi social 0 0 0 0
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 11,471 11,471
04910 - Fondi Rezerve 0 0 9,231 7,243

Totali 810,283 519,318 992,885 1,120,256
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2026
Financime té Brendshme
. PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 176,452 | 29,234 0 111,560 0 0 0 0 0 0 0 20,730 0 0| 337976
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 7,431 1,241 0 253 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,925
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14,800 2,472 0 5121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,393
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 8,933 1,492 0 3,749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,174
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 20,800 3474 0 15,460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,734
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 578 97 0 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,100
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 8,008 1,337 0 5,904 0 0 0 0 0 0 0 99,292 0 0| 114,541
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 1,359 272 0 17,819 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,451
06260 - Sherbimet Publike Vendore 71,600 | 11,958 0 21,234 0 0 0 0 0 0 0 1,620 0 0| 106,412
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 942 157 0 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,192
08130 - Sport dhe argétim 2,980 498 0 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,677
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe

. 7,607 1,270 0 4,487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,365
bibliotekat
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

. 64,023 | 10,692 0 8,244 0 0 0 0 0 0 0 2,479 0 0 85,439

parashkollorollorin)
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 1,228 205 0 213 0 0 0 0 0 0 0 447 0 0 2,092
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000
10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0| 11,47 0 0 0 0 0 0 0 0 11,471
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2026
Financime té Brendshme
. PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 9,231 0 0 0 0 0 0 0 0 9,231
Totali | 386,741 | 64,399 0| 196,763 0| 20,702 0 0 0 0 0| 124,567 0 0| 793,172
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2027
Financime té Brendshme
. PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 176,452 | 29,234 0 111,560 0 0 0 0 0 0 0 23916 0 0| 341,162
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 7,431 1,241 0 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,372
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14,800 2,472 0 5121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,393
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 8,933 1,492 0 3,749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,174
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 20,800 3474 0 15,460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,734
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 578 97 0 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,100
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 8,008 1,337 0 5,904 0 0 0 0 0 0 0| 100,292 0 0| 115542
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 1,359 272 0 17,506 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,137
06260 - Sherbimet Publike Vendore 71,600 | 11,958 0 21,234 0 0 0 0 0 0 0 1,620 0 0| 106,412
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 942 157 0 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,192
08130 - Sport dhe argétim 2,980 498 0 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,677
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe

. 7,607 1,270 0 4,487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,365
bibliotekat
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

. 64,023 | 10,692 0 8,244 0 0 0 0 0 0 0 2,479 0 0 85,439

parashkollorollorin)
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 1,228 205 0 213 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,645
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000
10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0| 11,47 0 0 0 0 0 0 0 0 11,471
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2027
Financime té Brendshme
. PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 9,231 0 0 0 0 0 0 0 0 9,231
Totali | 386,741 | 64,399 0| 196,896 0| 20,702 0 0 0 0 0| 128,307 0 0| 797,045
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2028
Financime té Brendshme
. PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 176,452 | 29,234 0 111,560 0 0 0 0 0 0 0 30,730 0 0| 347976
03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 7,431 1,241 0 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,372
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14,800 2,472 0 5121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,393
04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik 8,933 1,492 0 3,749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,174
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 20,800 3474 0 15,460 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,734
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 578 97 0 425 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,100
04520 - Rrjeti Rrugor Rural 8,008 1,337 0 5,904 0 0 0 0 0 0 0| 104,978 0 0| 120,228
05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 15,599 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,599
06260 - Sherbimet Publike Vendore 71,600 | 11,958 0 21,234 0 0 0 0 0 0 0 1,620 0 0| 106,412
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 942 157 0 93 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,192
08130 - Sport dhe argétim 2,980 498 0 1,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,677
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe

. 7,607 1,270 0 4,487 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,365
bibliotekat
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

. 64,023 | 10,692 0 8,244 0 0 0 0 0 0 0 2,479 0 0 85,439

parashkollorollorin)
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 1,228 205 0 213 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,645
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000
10661 - Strehimi social 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
04940 - Fondi Kontigjence 0 0 0 0 0| 11,47 0 0 0 0 0 0 0 0 11,471
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
2028
Financime té Brendshme
. PERSONELI KORRENTE TE TJERA KAPITALE
EMERTIMI | PROGRAMIT PLANI
600 601 1661 602 603 604 605 | 606 | 609 | 651 | 230 231 232 | 255
04910 - Fondi Rezerve 0 0 0 0 0 9,231 0 0 0 0 0 0 0 0 9,231
Totali | 385,383 | 64,126 0| 194,989 0| 20,702 0 0 0 0 0| 139,807 0 0| 805,007
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; « Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésis€, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parqge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; * Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té

mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; « Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Menaxhimi cilesor ne Burime Njerezore, per perthithjen e
profesionisteve ne funksion te realizimit te gellimeve dhe objektivave te
institucionit, trajnimi i personelit dhe dixhitalizimi i Administrates
Publike, mirembajtja e infrastruktures dhe funksionimit te aparatit.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i punonjesve te trajnuar ne

. 50 75
administrate. (nr)
Publikmet e dokumenteve ne web. (%) 100 100

Trajnimi i Administrates Publike te Bashkise Divjake sipas

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit specialiteteve por edhe ne fusha te tjera te cilat lindin gjate procesit te
punes, ne masen 100% te personelit brenda vitit 2028.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri i punonjesve femra te trajnuara ne
. 30 35 40 40
administrate. (nr)
Numri i punonjesve meshkuj te trajnuar
. 20 25 35 35
ne administrate. (nr)
Realizimi i prokurimeve publike brenda afateve ligjore, sipas regjistrit te
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit miTproxurimeve p djore, sipas reg)
Prokurimeve Publike.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Realizimi ne % i prokurimeve publike
- 100 100 100 100
brenda afateve ligjore. (%)
Mbledhja e detyrimeve financiare nga debitore te ndryshem (biznese,
2 | Qéllimi i Politikés sé Programit gytetare), likujdimi i detyrimeve te prapambetura akumuluar nder vite

dhe permbushja e detyrimeve ndaj vendimeve te gjykatave.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Pergindje e likujduar per vendime

. 100 100
gjygesore. (%)
Pergindje e detyrimeve financiare e 20 79
mbledhur nga debitoret. (%)
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Pergindje e likujduar per detyrimet e
prapambetura. (%)

100

100

2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Inspektimi i subjekteve tregetare te cilet rezultojne debitore, duke i
terhequr per te bere likujdimet ge i takojne.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pergindje e subjekteve te inspektuara.
. 25 30 35 35
(%)
Pergindje e bizneseve ge likujdojne
L 70 71 72 72
detyrimin. (%)

2.2 | Objektivi i Politikés sé Programit

Likujdimi i detyrimeve te prapambetura, te akumuluara nder vite duke

patur prioritet vendimet gjyqesore.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pergindja e detyrimeve te prapambetura

. 100 100 100 100
te likujduara (%)
Perind di : ;
_ergm ja e vendimeve gjygesore te 100 100 100 100
likujduara (%)

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; Shérbime té pérgjithshme publike, si:
shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né

Standardet e | pronési apo té zéna nga njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; Administrim,

Shérbimeve
té Programit

funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér
késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té njésisé€; Shérbimet statistikore dhe baza e té
dhénave vendore; Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonj€ autoriteti tjetér shtetéror; « Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té
nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t€ Njésisé.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Sigurimi i mbrojtjes, qetesise dhe mbarevjatjes se jetes dhe puneve
publike brenda territorit te njesise, ne perputhje me dispozitat ligjore,

kur nuk jane kompetence e ndonje autoriteti tjeter shteteror dhe
ekzekutimi i akteve te nxjerra nga Kryetari i Bashkise dhe Keshilli

Bashkiak.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Raste ge parashikohen te zgjidhen. (nr)

240

240

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Zgjidhja e konflikteve nga Policia Bashkiake, sigurimi i getesise dhe
mbarevajtje se jeteses dhe puneve publike, ne perputhje me dispozitat

ligjore ne Shqiperi.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Raste ge parashikohen te zgjidhen. (nr) 240 240 240 240
Raste konfliktesh/mosmarrveshjesh te
.. - . 1200 1200 1200 1200
zgjidhura nga Policia Bashkiake. (nr)
Standardet e Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes s€ jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé,
Shérbimeve né pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;
té Programit Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té nxjerra nga Kryetari i Njésisé dhe i vendimeve té Késhillit t& Njésisé.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; - Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; « Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; « Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,
vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura et;.

TP . Funksionimi i njesise zjarrfikese dhe sherbimeve te tjera te
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit . - L.
parandalimit dhe mbrojtjes kunder zjarrit.
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rastet e menaxhuara per shuarjen e
. 150 150
zjarrit. (nr)
Rastet e menaxhuara per shpetim. (nr) 15 15
Numri i stacioneve te sherbimit te mzsh- : ]
se. (nr)
Menaxhimi i rasteve te shuarjes se zjarrit pergjate gjithe vitit, me
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit enaxhim _ ] Jarrit pergjate g
prioritet gjate muajve te veres.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rastet e menaxhuara qe parashikohen
. o 150 150 150 150
per shuarjen e zjarrit. (nr)
Strukturat per planifikimin, perballimin e emergjencave civile,
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit koordinimi i strukturave te zjarrfikeses per te perballuar emergjencat,.
Trajnimi i strukturave te Njesise se Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nr i familjeve qe parashikohen te
trajtohen per deme nga fatkegesite 30 30 30 30
natyrore. (nr)
Numri i familjeve ge parashikohen te
. o 15 15 15 15
trajtohen per deme nga zjarri. (nr)
Numri i punonjesve te trajnuar. (nr) 15 15 15 15
Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
Standardet e | Mbéshtetja e programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Shérbime té
Shérbimeve parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;

té Programit

Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura
etj.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé vetégeverisjes
vendore; * Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit té bizneseve; * Mbajtja e
kontakteve me geverisjen gendrore dhe me biznesin pér té garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e
zhvillimit ekonomik; « Funksionimi ose mbéshtetja me politika v endore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésiség;
* Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té njésisé vendore ;
Organizim i shérbimeve né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese
etj; « Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; « Grante, hua ose subvencione pér té
promovuar politikat e pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare pér té nxitur punésimin. « Rregullimi i
veprimtarive né sheshet e tregjeve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e tregjeve; ¢ Rritja e kapaciteteve pérmes
ngritjes dhe funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe t€ rrjetit té tregtisé. + Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim
dhe funksionim i strukturave pérkatése me qgéllim nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné vendore; *
Hartimi dhe monitorimi i projektve gé kané pér géllim zhvillimin e géndrueshém té njésisé sé vetéqgeverisjes vendore; *
Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve té turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i turizmit vendor; « Funksionimi i
zyrave turistike vendore, organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés
promovuese e té njé natyre té ngjashme; « PEérmirésim i hapésirave pamore urbane té njésisé, pérmes mirémbajtjes sé
objekteve kulturore dhe turistike gé nxisin rritjen e vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik njésiné vendore.

Administrimi i ceshtjeve te sherbimit te turizmit vendor, promovimi dhe
zhvillimi i turizmit vendor, organizimi i fushates publicitare duke
perfshire prodhimin e shperndarjen e literatures promovuese,
mirembatjen e objekteve turistike duke e kthyer Divjake ne atraksion

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

turistik.
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i turisteve/vizitoreve. (nr) 800000 1400000
Numri i turisteve/vizitoreve te huaj. (nr) 200000 300000
Numri i turisteve/vizitoreve vendas. (nr) 600000 1100000

Rritja e numrit te turisteve ge marrin informacion nga zyrat e turizmit

11| Objektivi i Politikés s& Programit vendor dhe me pas shfrytezojne gendrat turistike ne Qytetin e Divjakes.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e numrit te turisteve qe marrin
informacion nga zyrat e turizmit vendor. 15 20 20 20
(%)
Te hartohen broshura turistike. (nr) 1 1 1 1
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Standardet
e
Shérbimeve
té Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare té njésisé sé
vetégeverisjes vendore; Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe ligensimit
té bizneseve; Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore dhe me biznesin pér té garantuar politika
zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit ekonomik; Funksionimi ose mbéshtetja me politika
v endore té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésis&; Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore
né funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit té njésisé vendore ; Organizim i shérbimeve né
mbéshtetje té zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj;
Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik etj; Grante, hua ose subvencione
pér té promovuar politikat e pérgjithshme dhe programet vendore ekonomike dhe tregtare pér té nxitur
punésimin. Rregullimi i veprimtarive né sheshet e tregjeve vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e
tregjeve; Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe té rrjetit té
tregtisé. Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim dhe funksionim i strukturave pérkatése me géllim
nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér njésiné vendore; Hartimi dhe monitorimi i projektve qé
kané pér géllim zhvillimin e géndrueshém té njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t€ pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime te€ tilla; + Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
nén pérgjegjésiné e njésive té vetégeverisjes vendore.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Rritja e siperfages se ujitjes se tokes bujgesore dhe siperfages se
kullimit deri ne vitin 2029.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Siperfaqe e ujitur. (ha) 4000 7400
Siperfaga ge kullohet. (ha) 17000 17000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Rritja e siperfages se ujitur deri ne vitin 2028 deri ne 7400 ha dhe

siperfages se kullimit deri né 17000 ha.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Siperfaqe e ujitur deri ne vitin 2028. (ha) 4000 5500 7400 7400
Siperfaqa ge kullohet deri ne vitin 2028.
17000 17000 17000 17000
(ha)
Standardet e Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t€ pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke
Shérbimeve pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime té tilla; Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e
té Programit infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén pérgjegjésiné e njésive té vetégeverisjes vendore.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Administrimi i ¢géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; « Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore;
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; « Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; « Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjorg; *
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; « Shpérndarja e kullotave,
duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Ruajtja dhe mirembajtja e pyjeve, shtimi i siperfages se pyllezuar.
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mirembajtja dh jtj j

.|re.m ajtja dhe ruaJ-Ja e pyjeve nga 10 210
zjarri dhe faktore te tjere. (ha)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Ruajtja dhe mirembajtja e pyjeve.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Siperf jore dhe kull
; perfage pyjore dhe kullosore e 210 210 210 210
inspektuar. (ha)

Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore; Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve
pyjore dhe dhénie e licencave pér prerje pemésh; Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; Prodhim dhe pérhapje e
informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet
pyjore; Grante, hua ose financime pér té€ mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; Shpérndarja e
kullotave, duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele, parkime, terminale
autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore
nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetégeverisjes vendore; » Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; * Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Rrjeti rrugor i mirembajtur dhe i rehabilituar.
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Rruge urbane te rehabilituara. (%) 100 100
Rruge rurale te rehabilituara. (%) 100 100

Mirembajtja, monitorimi, mbikeqyrja dhe vleresimi i gjendjes se

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit i . )
! d infrastruktures rrugore, dhe lidhja e tyre me rruget nacionale.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mirembajtja dhe rehabilitimi i rrugeve ne
pergindje. (%)

100 100 100 100

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit (rrugg, ura, tunele, parkime,
terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe
shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé sé vetéqgeverisjes vendore;
Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja né sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén
administrimtin e njésisé vendore; Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

rrugor rural té njésisé vendore;
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Raporti:

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04910 - Fondi Rezerve

PBA:

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond rezerveé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazén e
pérgatitjes sé buxhetit.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Stabilitetit Financiar.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Pergindja e mbulimit te
situatave/ndodhive te papritura. (%)

70

70

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Parashikim per perballimin e situatave te paparishikuara financiare.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbulimi i rasteve té paparishikuara

. . 70 70 70 70
financiare. (%)
Standardet e
. “Fond rezervé" éshté fondi, gé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té
Shérbimeve

té Programit

paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond kontingjence" éshté fondi i pashpérndarg, qé krijohet pér t& mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe

shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Menaxhimi i riskut financiar.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Mbulimi i rasteve te paplanifikuara apo
fatkeqesi natyrore. (%)

60

60

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Sigurimi i nje rezerve per te perballuar raste te paplanifikuara apo

fatkeqgesi natyrore.

TP pér Objektivin:

2025 2026

2027

2028

Perballimi i rasteve te paplanifikuara. (%)

60 60

60

60

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

“Fond kontingjence" éshté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér t& mbuluar risqet e mundshme, pér
té ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; * Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; « Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; * Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; « Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; « Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. * Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; « Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. « Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore

Mbledhja dhe transportimi i mbetjeve nga zonat urbane dhe rurale.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit . ) L
Ruajtja e nje ambienti te paster ne rruge dhe parge.

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Ton mbetje te transferuara ne

. 6000 6000
incenerator. (ton)

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mbledhja dhe transportimi i mbetjeve ne inceneratorin e Fierit.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Pergindja e sasise se mbetjeve te

. 100 100 100 100
transferuara ne incenerator. (%)

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit té mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; Grante, hua ose
financime pér t& mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; Pastrimi i
rrugéve, pargeve etj. Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; Ndértim, mirémbaijtje
dhe vénie né funksionim e sistemeve té monitorimit té€ ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja
akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e veprimtarive g€ lidhen me
kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité gé lidhen
me uljen dhe kontrollin e ndotjes; Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té cilat lidhen me
mbrojtjen e mjedisit. Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém
pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor. Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; « Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore; « Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré gé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik té varrimit; « Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; « T€ gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetégeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; « Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit

rrugor.
Ofrimi i sherbimit te pastrimit te hapsirave publike, minimizimi i
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit mbetjeve, trajtimi i tyre si edhe sigurimi i sherbimeve te varrimit per te
gjitha rastet deri ne vitin 2029.
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Siperfage e mbuluar me pastrimin e 100 100
Bashkise duke perfshire edhe Njad. (%)
Biznese te mbuluara me sherbime. (%) 100 100
L . Rritja e cilesise se sherbimit dhe mbulimit te siperfages se pastrimit ne
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit L ) ..
territorin e Bashkise Divjake.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Familjet e mbuluara me sherbim. (%) 100 100 100 100
Biznese te mbuluara me sherbim. (%) 100 100 100 100
o . Mirembajtja dhe rregullimi sa me shpejte i defekteve te mjeteve te
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit ) )
transportit te mbeturinave.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Dite gendrimi me difekt i kamionit te 3 3 3 3
transportit te mbeturinave. (Dite)
Eficenca e sherbimit nga tarifa (te
. 70 71 72 72
ardhura nga ky sherbim). (%)
e . Sigurimi i sherbimeve funerale ne Bashki duke mirembajtur siperfagen
1.3 | Objektivi i Politikés sé Programit ) i i
e varrezave ekzistuese dhe duke shtuar % te siperfages ekzistuese.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mirembaijtja e siperfageve e varrezave ne
100 100 100 100
%. (%)
P . Sigurimi, mirembajtja dhe rehabilitimi i zonave aktuale te gjelberta dhe
2 | Qéllimi i Politikés sé Programit

minipargeve.
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TP pér Qéllimin:

2025

2029

Siperfaqge te gjelberta te mirembajtuar me
sistem ujites. (%)

97

100

2.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Rehabilitimi i zonave ekzistuese te gjelberta duke shtuar siperfagen e
gjelbert ne vendet ku ka nevoje. Mirembajtja e zonave te gjelberta,

pargeve dhe minipargeve ne territorin e Bashkise Divjake.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Siperfage te gjelberta te mirembajtuar ne
%. (%) 100 100 100 100

Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe
relaksuese pér komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné
hapésirén e gjelbért té njésisé sé vetégeverisjes vendore; Zévendésimi i trotuareve té prishura me

Standardet e | material cilésoré gé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; Ndértim,
Shérbimeve | rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik té varrimit; Parget,
té Programit | lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike; T€ gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve té ¢do

rrugor.

njésie té vetéqgeverisjes vendore; Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje, pérmirésim i
ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; Zhvillimi, rrequllimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Administrim i problemeve té furnizimit me ujé; - Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit me ujé,
duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasis€; * Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me ujé; « Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; « Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé. + Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té ujérave té zeza; * Grante, hua ose financime
pér té mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té
ujérave té zeza.

Sigurimi i furnizimit me uje per zonen bregdetare dhe Njesine

1| Qéllimi i Politikés sé Programit . i
Administrative Remas.

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Mbulimi me uje i zones bregdetare dhe

100 100
Njad. Remas. (%)

L . Sigurimi i furnizimit me uje per zonen bregdetare dhe Njesine
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . )
Administrative Remas.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi me uje i zones bregdetare dhe
Njad. Remas. (%)

100 100 100 100

Administrim i problemeve té furnizimit me uj&; Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té
furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasis€; Ngritja ose vénia né
funksionim e kapaciteteve té zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me uj€; Prodhim dhe
Standardet e | shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢céshtjet dhe shérbimet e
Shérbimeve | furnizimit me uj€; Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin
té Programit | e sistemeve té furnizimit me ujé. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né funksionim ose
mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té ujérave té zeza; Grante, hua ose financime pér
té mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe

té trajtimit té ujérave t€ zeza.
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Raporti:

NJVQV:

147 - Bashkia Divjaké

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA:

2026 - 2028

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér géndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabel€ etj.); « Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé; * Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari
¢lodhése (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) t€ ofruara né bazé jotregtare.

Qéllimi i Politikés sé Programit

Mbeshtetja e strukturave per organizimin e veprimtarive sportive dhe

venia ne funksion per ambiente ge perdoren per veprimtari clodhese te

ofruara jo ne baze tregetare.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Permiresimi i ambienteve te sportit. (nr) 7 7
Aktivitete sportive te zhvilluara. (%) 100 100

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mirembaijtja dhe rikonstruksioni i ambienteve sportive.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Palestra dhe fusha sportive te
. . . 7 7 7 7
mirembajtura ne Bashki. (nr)
Mbeshtetja per te gjitha disiplinat e ndryshme te sportit. Motivimi i
1.2 | Objektivi i Politikés s& Programit Ja per e gjitha disiplinat € ndryshme e sp
nxenesve per pjesemarrje ne aktivitete sportive.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Aktivitete sportive te zhvilluara. (%) 100 100 100 100
Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash,
fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet
Standardet e | pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
Shérbimeve | sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra

té Programit

me tabel€ etj.); Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividual€; Vénie né
funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari ¢glodhése (parqe, plazhe, kampingje
dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazeé jotregtare.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve gé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; « Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; ¢
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me géllim edukimin e pérgjithshém qytatar; *
Mbéshtetje per muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; * Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); * Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rreqgullim i strukturave kulturore; * Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

Zhvillimi i krijimtarise se artit dhe kultures, ruajtja e trashegimise

e e . kulturore, organizmi i aktiviteteve te ndryshme ne funskion te ruajtjes

1| Qéllimi i Politikés sé Programit .. . . .
se trashegimise kulturore dhe vendia ne dispozicion i biblotekes dhe

mirembajtja e saj.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Aktivitete kulturore te zhvilluara. (nr) 29 30
Mirembajtja e objekteve te kultures. (nr) 2 2

L . Zhvillimi i kultures dhe artit sidomos per brezin e ri. Ruajtja dhe
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit . .
promovimi i vlerave te trashegimise kulturore.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Zhvillim i aktiviteteve kulturore. (nr) 29 29 30 30

Ruajtja e biblotekes se gytetit dhe pasurimi i saj me vepra te ndryshme.

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit . .
Mbshtetja ne shfaget e ndryshme kulturore ge organizohen.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shfage te ndryshme te financuara. (nr) 5 5 5 5

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
administrim i objekteve gé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; Mbéshtetja e vendeve historike,
kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér
lexim me géllim edukimin e pérgjithshém gytatar; Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave; Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe
filma, shfaqgje artistike etj.); Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i géshtjeve kulturore; mbikéqyrje
dhe rregullim i strukturave kulturore; Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombétar e lokal.

Standardet e
Shérbimeve
té Programit
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; « Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve; « Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave

shkollore.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Mbeshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit baze, administrimi dhe
rregullimi i sistemit arsimor parashkollor ne kopshte per te edukuar.

Bashkise Divjake. (nr)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i shkollave te arsimit 9-vjecar ne 10 12
territorin e Bashkise Divjake. (nr)
Numri i kopshteve ne territorin e

33 35

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Krijimi i ambienteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze dhe
parashkollor te sigurt, komfort, standardeve ligjore.

Bashkise Divjake. (nr)

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri i shkollave te arsimit 9-vjecar ne
o . . 10 11 12 12
territorin e Bashkise Divjake. (nr)
Numri i kopshteve ne territorin e
33 34 35 35

Rritja e numrit te femijeve ge frekuentojne kopshtet dhe mirembajtja e
strukturave shkollore. Rritja e numrit te femijeve qe konsumojne dreken

1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit dhe perdorin sherbimin e fjetjes ne kopesht, duke permiresuar kushtet
e gendrimit ne kopesht si edhe duke rritur cilesine e sherbimit te
drekes.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri i kopshteve me dreke. (nr) 2 3 3 3
Numri i femijeve ge frekuentojne
765 775 785 785
kopshtet. (nr)
Numri i femijeve ge frekuentojne
100 110 120 120
kopshtet me dreke. (nr)
Numri i shkollave ge ngrohen me dru. (nr) 10 12 12 12
Numri i shkollave ge ngrohen me kaldaja.
4 5 6 6
(nr)
Standardet e Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe
Shérbimeve mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqgim e
té Programit kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Ndértim dhe mirémbaijtje e institucioneve shkollore; * Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
+ Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; » Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. « Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Te rritet eficenca per permiresimin e sherbimit arsimor te mesem duke

1| Qéllimi i Politikés sé Programit ) . . o . .
g siguruar mjedise dhe objekte per zhvillimin e procesit mesimor.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Objekte te mirembajtura ne vit. (%) 90 100
Objekte te rikonstruktuara ne vit. (nr) 2 3

Ndertimi i objekteve arsimore dhe mjediseve komunitare brenda tyre

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit per zhvillimin e mesimit por edhe per kryerjen e aktiviteteve sportive
pas tij.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Objekte te rikonstruktuara ne vit. (nr) 2 2 3 3
1.2 | Objektivi i Politikés sé Programit Sherbimi cilesor ne ambiente te arsimit te mesem.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi me pagese te plote te stafit

100 100 100 100
mbeshtetes. (%)

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
Standardet e | arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; Shpenzimet pér
Shérbimeve paga pér stafin mbéshtetés. Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim,
té Programit | strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té
mésuesve. Ndértim dhe mirémbaijtje konviktesh.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; « Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér té& mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose familjet me fémijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; * Ndihmeé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; « Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); « Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; « Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); * Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; * Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gcerdheve nga njésité e
vetéqgeverisjes vendore; * Pérfitime né para dhe né natyré pér personat g€ jané shogérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigrantg, indigjeng, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); « Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér
té dobét ose graté, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; * Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushgimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushgim, veshje, Iéndé djegése etj;
* Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; « Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); * Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat gé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté t€ merren me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; * Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi gé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé gé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paaftg, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoqéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; «+ Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. « Administimi dhe mirémbaijtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; * Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etj.); * Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla t& mbrojtjes shogérore. * Pérfitime né para dhe né natyré pér personat g€ jané té afté pér
punég, té disponuesh&m pér puné, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; « Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés gé marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo t& menjéhershme pér té papunét, né vecanti pér té
papunét afatgjatg; + Pérfitime né natyré€, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat gé rrezikojné té humbin vendin e punés; «+ Akomodim, ushqgim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

Shpenzimet e planifikuara pér mbéshtetjen e familjeve dhe individéve

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit e e g L .
g né nevojé gé pérfitojné nga skemat e Ndihmés Ekonomike.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
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Numri i familjeve g€ pérfitojné Ndihmé

. 150 150
Ekonomike. (nr)
Personat me AK. (nr) 1600 1600

Mbulimi sa mé i ploté€ i territorit té& Bashkisé Divjaké me shérbim social,

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit sidomos pér t'u fokusuar né nevojat dhe prioritet specifike té grave dhe
vajzave.
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Pérgindja e pérfituesve té shérbimeve
sociale qé jané gra. (%)

50 50 50 50

Standardet
e
Shérbimeve
té
Programit

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; Pérfitime né para, si pagesa pér
néna me fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé prind t€ vetém ose familjet me
féemijé té paafté). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe konsumin e ujit dhe
shérbimet sanitare; Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé kujdeset pér fémijét
gjaté dités; Strehé dhe ushgim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore, familje
kujdestare etj.); Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; Shérbime dhe
mallrat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (gendra pushimi ose zbavitjeje); Administrim,
organizim ose mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té
gerdheve nga njésité e vetégeverisjes vendore; Pérfitime né para dhe né natyré pér personat gé jané
shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me fitime té uléta,
imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té dhunés kriminale etj.); Pérfitime
né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfér ose té dobét, pér té ndihmuar né
lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe afatgjaté
dhe vakte ushgimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té ndihmuar personat,
si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqgim, veshje, Iéndé djegése etj;
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési té kufizuar; Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat
pérkohésisht té paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti
etj.); Pérfitime monetare ose né natyré pér personat gé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té merren
me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor;
Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi qé u jepen personave té paafté né ambjente té pérshtatshme,
ndihmé g€ u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake, lehtési
transporti etj.), pagesé ditore pér personin qé kujdeset pér personin e paaftg, trajnim profesional e trajnim
tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoqéror té personave té paafté, shérbime dhe
pérfitime té ndryshme dhéné personave té paafté, pér t€ marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése
ose pér té udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; Administrim, vénie né funksionim ose
mbéshtetje pér skema té mbrojtjes shogéro
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; «+ Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; * Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; * Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim
dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; » Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojég; « Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér
dhe vulnerabél me géllim uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Mbeshtetjen e rikonstruksioneve te banesave per familjet e varfera.
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Numri i familjeve ge perfitojne
mbeshtetje per rikonstruksionin e 30 40
banesave. (nr)

Mbulimi sa me i plote i territorit te Bashkise Divjake me mbeshtetje

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit i . o )
financiare per strehimin social.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pergindja e mbulimit te territorit te

Bashkise me mbeshtetje financiare per 55 60 65 65
strehimin social. (%)

Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet té pérballojné koston e strehimit; Ndértim dhe administrim i
banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj; Pagesa té kryera né ményré té
Standardet e | pérkohshme ose afatgjaté pér té ndihmuar giramarrésit pér koston e girasé; Administrim i géshtjeve dhe
Shérbimeve | shérbimeve té strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; Té
té Programit | ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe individésh né nevojg; Pérfitimet né para, si
mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa té tjera né para pér personat e varfér dhe vulnerabél me géllim
uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Trajnimi i Administrates Publike te Bashkise Divjake sipas
specialiteteve por edhe ne fusha te tjera te cilat lindin gjate procesit te
punes, ne masen 100% te personelit brenda vitit 2028.

Produkti

1 - Shérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetarét, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése té
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (pérfshiré
QKR, QKB, NJA, kryepleqté). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 214,863 214,863 214,863 214,863
Shpenzime Totale pér Njési 2,148.632 2,148.632 2,148.632 2,148.632
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
Produkti 2 - Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak

Shérbime té ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
Pérshkrimi i Produktit komunitetit. Pagesa e honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimeve té tjera pér
funksionimin e KB.
Njésia e Matjes %
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 10,556 10,556 10,556 10,556
Shpenzime Totale pér Njési 105.560 105.560 105.560 105.560
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

5 - Népunés té trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese té
zhvilluara nga veté NJVQV apo palé té treta (p.sh. ASPA, projekte té ndryshme, etj.)
Kétu do té pérfshihen té gjitha shpenzimet gé kané té b&jné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,

akomodimi, dieta, etj.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 1,100 1,100 1,100 1,100
Shpenzime Totale pér Njési 11.000 11.000 11.000 11.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Realizimi i prokurimeve publike brenda afateve ligjore, sipas
regjistrit te Prokurimeve Publike.

Produkti

3 - Mirémbaijtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit té€ Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise pérmes sigurimit té
shpenzimeve korente apo kapitale pér uj€, energji elektrike, internet, telefon,
mirémbaijtje, kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura té tjera IT, etj.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 98,127 84,727 84,727 84,727
Shpenzime Totale pér Njési 981.266 847.269 847.269 847.269
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 - Inspektimi i subjekteve tregetare te cilet rezultojne debitore,

duke i terhequr per te bere likujdimet ge i takojne.

Produkti

6 - Subjekte tregtare té Inspektuara

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtoriné e té
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale pér funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirémbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetér fizike); shpenzimet pér dieta,

transport, etj.; shpenzime pér promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet pér
barrén siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
e e . Ob 2.2 - Likujdimi i detyrimeve te prapambetura, te akumuluara nder
Objektivi i Politikés sé Programit . . . .
vite duke patur prioritet vendimet gjyqgesore.
Produkti 4 - Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore
P&rshkrimi i Produkit \I:l:;zli(i:\eet ij:gjsz\lr:gquesore dhe shlyerja e detyrimeve financiare gé rrjedhin nga
Njésia e Matjes %
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 6,000 6,000 6,000 6,000
Shpenzime Totale pér Njési 60.000 60.000 60.000 60.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Zgjidhja e konflikteve nga Policia Bashkiake, sigurimi i getesise
dhe mbarevaijtje se jeteses dhe puneve publike, ne perputhje me
dispozitat ligjore ne Shqiperi.

Produkti

8 - Patrullim pér siguriné publike

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin té gjitha aktivitetet e Policisé Bashkiake né lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma); Kostot e personelit té policisé bashkiake (paga dhe sigurime), etj.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 9,372 8,925 9,372 9,372
Shpenzime Totale pér Njési 93.720 89.253 93.720 93.720
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 5.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -5.00% 5.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Menaxhimi i rasteve te shuarjes se zjarrit pergjate gjithe vitit,
me prioritet gjate muajve te veres.

Produkti

10 - Raste té& menaxhuara té zjarrit dhe shpétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt ka té béjé me krijimin e gadishmérisé sé duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér t'ju pérgjigjur né kohé rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente né rrugé, etj. Kétu do té pérfshihen njékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese té zjarrit
apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale té€ nevojshme si dhe fushata té
ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 6,365 5,121 5121 5,121
Shpenzime Totale pér Njési 63.652 51.212 51.212 51.212
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -20.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -20.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Strukturat per planifikimin, perballimin e emergjencave civile,
koordinimi i strukturave te zjarrfikeses per te perballuar emergjencat,.
Trajnimi i strukturave te Njesise se Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi.

Produkti

9 - Shérbime té mbrojtjes civile

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né fushén e mbrojtjes civile.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 17,272 17,272 17,272 17,272
Shpenzime Totale pér Njési 172.716 172.716 172.716 172.716
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Rritja e numrit te turisteve ge marrin informacion nga zyrat e
turizmit vendor dhe me pas shfrytezojne gendrat turistike ne Qytetin e
Divjakes.

Produkti

20 - Shérbimi i Stafit té zhvillimit té Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Ofrimi i shérbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve pér stafin e turizmit dhe
mbéshtetjen operative.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 10,425 10,425 10,425 10,425
Shpenzime Totale pér Njési 104.251 104.251 104.251 104.251
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

21 - Promovimi i Turizmit

Pérshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet né shérbimet e Zyrés sé Info Point,
promovimi i destinacioneve té ndryshme turistike; hartimi dhe shpérndarja e hartave
turistike, udhérréfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve té ndryshme promovuese si Dita
Botérore e Edukimit; dita botérore e turizmit; etj.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 4,134 3,749 3,749 3,749
Shpenzime Totale pér Njési 41.336 37.486 37.486 37.486
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -9.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -9.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.1 - Rritja e siperfages se ujitur deri ne vitin 2028 deri ne 7400 ha

Objektivi i Politikés sé Programit . .. .
J < dhe siperfages se kullimit deri né 17000 ha.

Produkti 25 - Mirémbaijtja rutiné e kanaleve ujitése dhe kanale kulluese

Mirembajtja rutiné e XX Km lineare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese
népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo zévendésimit té
Pérshkrimi i Produktit torbinove, etj. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin rutiné té shérbimit
té menaxhimit té ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndértimi, etj.

Njésia e Matjes %
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 42,294 39,734 39,734 39,734
Shpenzime Totale pér Njési 422.942 397.338 397.338 397.338
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -6.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -6.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Ruajtja dhe mirembajtja e pyjeve.

Produkti

26 - Shérbimi i Stafit t&é menaxhimit té fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe

mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 675 675 675 675
Shpenzime Totale pér Njési 6.750 6.750 6.750 6.750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

27 - Inspektim dhe kontroll i sipérfages pyjore/kullosore

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt pérfshin aktivitetet e inspektimit té té gjitha hapésirave kullosore dhe
pyjore pér prerje té paligjshme té [éndés drusore duke marré parasysh hapésirat e
shfrytézuara dhe ato té pashfrytézueshme, si edhe kostove té nevojshme té lidhura

me funksionimin e kétij shérbimi.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 495 425 425 425
Shpenzime Totale pér Njési 4.946 4.246 4.246 4.246
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Mirembaijtja, monitorimi, mbikeqyrja dhe vleresimi i gjendjes se

infrastruktures rrugore, dhe lidhja e tyre me rruget nacionale.

Produkti

31 - Shérbimi i stafit té mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 9,346 9,346 9,346 9,346
Shpenzime Totale pér Njési 93.457 93.457 93.457 93.457
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

33 - Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve dytésore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vlerésimi i gjendjes sé
infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve, procedurave té prokurimit dhe zbatimi i
ndérhyrjeve né rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit té shtresave té asfaltit,
shtrimi i shtresave shtesé, pajisja e infrastrukturés rrugore rurale me sinjalistiké

horizontale dhe vertikale, etj.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 10,049 5,904 5,904 5,904
Shpenzime Totale pér Njési 100.489 59.041 59.041 59.041
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -41.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -41.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Parashikim per perballimin e situatave te paparishikuara
financiare.

Produkti

V491-DJ-001 - Mbulimi i situatave financiarisht te paparashikuara
gjate vitit kalendarik.

Pérshkrimi i Produktit

Mbulimi i situatave financiarisht te paparashikuara gjate vitit kalendarik. Emri i
Produktit (EN)

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 70 70 70 70
Shpenzime Totale 6,743 8,731 8,731 8,731
Shpenzime Totale pér Njési 96.332 124.725 124.725 124.725
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 29.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V491-DJ-002 - Transferte garku

Pérshkrimi i Produktit

Transferte qarku

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 500 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njési 5.000 5.000 5.000 5.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob1.1- Sigu-rimi i nje rezerve per te perballuar raste te paplanifikuara
apo fatkeqesi natyrore.
. V494-DJ-001 - Perballimi i rasteve te paparashikuara financiarisht
Produkti . . .
gjate vitit kalendarit.
Pérshkrimi i Produktit Perballimi i rasteve te paparashikuara financiarisht gjate vitit kalendarit.
Njésia e Matjes %
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 60 60 60
Shpenzime Totale 11,471 11,471 11,471 11,471
Shpenzime Totale pér Njési 114.713 191.188 191.188 191.188
Ndryshimi né % i Sasisé -40.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 67.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.1 - Mbledhja dhe transportimi i mbetjeve ne inceneratorin e Fierit.

Produkti

38 - Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve

Pérshkrimi i Produktit

Mbetje té ngurta nga zonat urbane dhe rurale té depozituara dhe trajtuara né
landfield-e nga veté bashkia apo nga njé subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifés sé
depozitimit). Kétu pérfshihen té gjitha aktivitetet dhe shpenzimet pérkatése té
trajtimit té mbetjeve né vend-depozitim.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 80
Shpenzime Totale 19,069 19,451 19,137 15,599
Shpenzime Totale pér Njési 190.688 194.506 191.374 194.988
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -20.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% -2.00% -18.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% -2.00% 2.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Rritja e cilesise se sherbimit dhe mbulimit te siperfages se

pastrimit ne territorin e Bashkise Divjake.

Produkti

45 - Shérbimi i stafit t& ndérmarrjeve publike té gjelbérimit, varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektorét e mirémbajtjes,

gjelbérimit, menaxhimit té varrezave, dekorit té gytetit.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 85,188 84,188 84,188 84,188
Shpenzime Totale pér Njési 851.880 841.880 841.880 841.880
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%
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PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Raporti:

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 1.2 - Mirembaijtja dhe rregullimi sa me shpejte i defekteve te
mjeteve te transportit te mbeturinave.

Produkti

48 - Sipérfaqge e gjelbér e mirémbajtur dhe rehabilituar

Mbjellje, shérbim, dhe mirémbajtja e peméve dekorative dhe shkurre me gjelbérim té
pérhershém, shérbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,

Pérshkrimi i Produktit

spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve té rregullta t€ mirémbajtjes pér dy

makineri (2 prerése bari)

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 360 360 360 360
Shpenzime Totale pér Njési 3.600 3.600 3.600 3.600
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ob 1.3 - Sigurimi i sherbimeve funerale ne Bashki duke mirembajtur

Objektivi i Politikés sé Programit siperfagen e varrezave ekzistuese dhe duke shtuar % te siperfages
ekzistuese.
Produkti 50 - Objekte publike té mirémbajtura

Mirémbajtja rutiné dhe periodike e objekteve té ndryshme administrative né pronési té

Pérshkrimi i Produktit bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane, etj.

Njésia e Matjes %
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 4,470 2,370 2,370 2,370
Shpenzime Totale pér Njési 44.700 23.700 23.700 23.700
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -47.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -47.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

0Ob 2.1 - Rehabilitimi i zonave ekzistuese te gjelberta duke shtuar
siperfagen e gjelbert ne vendet ku ka nevoje. Mirembajtja e zonave te

gjelberta, pargeve dhe minipargeve ne territorin e Bashkise Divjake.

Produkti

47 - Rruge urbane e mirémbajtur dhe rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe ndérhyrje

periodike pér mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikés; etj.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 17,874 17,874 17,874 17,874
Shpenzime Totale pér Njési 178.738 178.738 178.738 178.738
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti:

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
PBA: 2026 - 2028

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Sigurimi i furnizimit me uje per zonen bregdetare dhe Njesine

Administrative Remas.

Produkti

V637-DJ-005 - Kanalizime t€ Ujérave té Bardha té Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Kanalizime té Ujérave té Bardha té Mirémbajtura

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 1,192 1,192 1,192 1,192
Shpenzime Totale pér Njési 11.925 11.925 11.925 11.925
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit 0Ob 1.1 - Mirembaijtja dhe rikonstruksioni i ambienteve sportive.
Produkti 57 - Shérbimi i stafit té Sportit dhe Argétimit
Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
Pérshkrimi i Produktit personelit t&€ angazhuar né stafin gé merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore té
njésive té vetéqeverisjes vendore.
Njésia e Matjes %
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 3477 3477 3477 3477
Shpenzime Totale pér Njési 34.773 34.773 34.773 34.773
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Mbeshtetja per te gjitha disiplinat e ndryshme te sportit.

Motivimi i nxenesve per pjesemarrje ne aktivitete sportive.

Produkti

58 - Disiplinat e ndryshme sportive t€ mbéshtetura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetéqeverisjes vendore pér té mbéshtetur
sportisé, stafet mbéshtetése té disiplinave sportive dhe trajtimin financiar té tyre.
Sipas disiplinave do té kostohen shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma,
dieta etj. Tregues i cili do té paraqitet né sipérfagen e mjediseve sportive dhe
argétuese té shtuara né vit. Kétu do té pérfshihen edhe shpenzimet pér mirémbajtjen
dhe funksionimin e terreneve sportive né dispozicion té disiplinave té ndryshme

sportive.
Njésia e Matjes %
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 1,200 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Totale pér Njési 12.000 12.000 12.000 12.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Zhvillimi i kultures dhe artit sidomos per brezin e ri. Ruajtja dhe
promovimi i vlerave te trashegimise kulturore.

Produkti

60 - Shérbimet e stafit té trashégimisé Kulturore, muzeve, bibliotekave

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né stafin q&€ mbulon objektet e trashégimisé kulturore,
muzeté dhe bibliotekat e njésive té vetéqeversijes vendore.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 8,878 8,878 8,878 8,878
Shpenzime Totale pér Njési 88.776 88.776 88.776 88.776
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

62 - Promovimi i trashégimisé kulturore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike pér
promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin e
trashigimisé kulturore brenda territorit té njésive te vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 4,967 4,487 4,487 4,487
Shpenzime Totale pér Njési 49.670 44.870 44.870 44.870
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -10.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Ruajtja e biblotekes se qytetit dhe pasurimi i saj me vepra te
ndryshme. Mbshtetja ne shfaget e ndryshme kulturore ge organizohen.

Produkti

63 - Funksionimi i Bibliotekés

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér mirémbaijtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit té librave pér
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit gé ofrojné biliotekat né territorin e njésive té
vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 100 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 1.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Krijimi i ambienteve dhe mjediseve te sistemit arsimor baze
dhe parashkollor te sigurt, komfort, standardeve ligjore.

Produkti

68 - Shérbime mbéshtetése té stafit té Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit bazé, pérfshiré até
parashkollor.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 74,715 74,715 74,715 74,715
Shpenzime Totale pér Njési 747.151 747.151 747.151 747.151
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

69 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor té mirémbajtura dhe
funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetégeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit bazé.
Mirémbajtja ka té béjé me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, et;.
Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujé,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisg, kancelari
pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 3,407 3,407 3,407 3,407
Shpenzime Totale pér Njési 34.073 34.073 34.073 34.073
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.2 - Rritja e numrit te femijeve ge frekuentojne kopshtet dhe
mirembajtja e strukturave shkollore. Rritja e numrit te femijeve qe
konsumojne dreken dhe perdorin sherbimin e fjetjes ne kopesht, duke

permiresuar kushtet e gendrimit ne kopesht si edhe duke rritur cilesine

e sherbimit te drekes.

Produkti

70 - Fémijé gé ndjekin kopshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qgé planifikojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér materiale te

ndryshme didaktike qé i shérbejné fémijéve té kopshteve. Kétu pérfshihen shpenzimet
pér funksionimin e kopéshteve (ujg, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisg),

shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor té fémijéve, etj.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 4,837 4,837 4,837 4,837
Shpenzime Totale pér Njési 48.372 48.372 48.372 48.372
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Ndertimi i objekteve arsimore dhe mjediseve komunitare
brenda tyre per zhvillimin e mesimit por edhe per kryerjen e aktiviteteve

sportive pas tij.

Produkti

75 - Objekte te arsimit té mesém té mirémbajtura dhe funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajtjes dhe funksionimit té objekteve té arsimit té
mesém té pérgjithshém. Mirémbajtja ka t€ b&jé me até elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (uj€, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,

kamerat e sigurisg, kancelari pér sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 2,337 213 213 213
Shpenzime Totale pér Njési 23.370 2.126 2.126 2.126
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -91.00% 0.00% 0.00%
-91.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé Programit 0Ob 1.2 - Sherbimi cilesor ne ambiente te arsimit te mesem.
Produkti 74.1. = ?herb.i.me Mbeshtesese té stafit té Arsimit té Mesém té
Pérgjithshém
Ky produkt do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
Pérshkrimi i Produktit personelit té angazhuar né shérbimet mbéshtetése té arsimit t€ mesém té
pérgjithshém.
Njésia e Matjes %
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 1,433 1,433 1,433 1,433
Shpenzime Totale pér Njési 14.329 14.329 14.329 14.329
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Mbulimi sa mé i ploté i territorit té€ Bashkisé Divjaké me
shérbim social, sidomos pér t'u fokusuar né nevojat dhe prioritet
specifike té grave dhe vajzave.

Produkti

85 - Persona qé pérfitojné kujdesin social

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé lidhen me gendrat ditore té kudjesit social pér personat e sémuré dhe
me aftési té kufizuara. T€ gjitha shpenzimet e mirémbatjtes dhe kostot e tjera té
funskionimit té kétyre gendrave pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu treguesit e
grave, t€ moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérbim social.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 3,667 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 36.669 10.000 10.000 10.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -73.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -73.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 10661 - Strehimi social
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 1.1 - Mbulimi sa me i plote i territorit te Bashkise Divjake me
mbeshtetje financiare per strehimin social.

Produkti

90 - Banesa sociale me gera té mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet qé realizojné njésité e vetégeverisjes vendore pér mirémbajtjen e fondit té
banesave sociale té dhéna me gera pér familjet né nevojeé.

Njésia e Matjes

%

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 100 100 100 100
Shpenzime Totale 0 0 0 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
" BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P111- Blerje autobot uji per pastrimin e ujrave te Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 3,200 0 0 3,200 0 0 0
DJ-009 zeza.(1470180)(2147001) Brendshém
P111- ) o o . Financim i
Blerje paisje kompjuterike (pc,ups,printer)(1470172)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 3,445 0 0 3,445 0 0 0
DJ-010 Brendshém
P111- Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 12,000 0 0 7,000 5,000 0 0
DJ-012 | (1470173)(2147001) Brendshém
P111- ) Financim i
Blerje autoveture e perdorur (1470174) (2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,500 0 0 1,500 0 0 0
DJ-013 Brendshém
P111- Blerje materiale per zyrat e Bashkise Divjake Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 5,957 0 0 1,000 1,967 2,990 0
DJ-014 | (1470175)(2147001) Brendshém
P111- . . Financim i
Investime per vitin 2027 . 01/01/2027 | 31/12/2027 9,189 0 0 0 0 9,189 0
DJ-016 Brendshém
Rikonstruksioni i shtepive te demtuara nga fatkegesite Financim i
1470116 . 30/11/2022 | 30/04/2023 2,462 0 0 2,462 0 0 0
natyrore. (1470116)(2147001) Brendshém
Rul 8 ton, per ngjeshjen e rrugeve te parcelave. Financim i
1470160 . 01/04/2024 | 01/12/2024 4,880 0 0 4,880 0 0 0
(1470160)(2147001) Brendshém
Greider per nivelimin e rrugeve te Financim i
1470161 . 12/04/2024 | 31/12/2024 5,920 0 0 5,920 0 0 0
parcelave.(1470161)(2147001) Brendshém
Kamioncine veteshkarkuese dopio gabine 3.5 Financim i
1470162 . 12/04/2024 | 31/12/2024 3,952 0 0 3,952 0 0 0
ton.(1470162)(2147001) Brendshém
Kamioncine veteshkarkuese gabine 3.5 Financim i
1470163 . 12/04/2024 | 31/12/2024 1,820 0 0 1,820 0 0 0
ton.(1470163)(2147001) Brendshém
. . . Financim i
1470050 | Kolaudime shtese kontrate ujesjellesi(1470050)(2147001) . 01/01/2022 | 31/12/2022 60 0 0 60 0 0 0
Brendshém
Blerje paisje kompjuterike per Bashkine Financim i
1470118 .. . 01/01/2024 | 31/12/2024 1,208 0 0 1,208 0 0 0
Divjake.(1470118)(2147001) Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P111- . . . Financim i
Ndertim ambulance Fshati Kamenice (1470165) (2147001) . 19/07/2024 | 31/12/2024 396 0 0 396 0 0 0
DJ-005 Brendshém
P111- . . Financim i
Ndertim ambulance ne Fshatin Remas (1470170) (2147001) . 24/11/2024 | 31/12/2024 396 0 0 396 0 0 0
DJ-006 Brendshém
. Financim i
1470120 | Projekte te ndryshme.(1470120)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,579 0 0 1,579 0 0 0
Brendshém
. Financim i
1470048 | Shpronesime(1470048)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,300 0 0 1,300 0 0 0
Brendshém
Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion i shtepive te Financim i
i imi
1470126 | demtuara nga fatkeqesite natyrore Bashkia Brendsham 01/01/2024 | 31/12/2024 113 0 0 113 0 0 0
Divjake.(1470116)(2147001)
T Financim i
1470041 | Rehabilitimi i rrugeve Remas.(1470041)(2147001) . 27/05/2015 | 27/06/2015 205 0 0 205 0 0 0
Brendshém
P111- ) o Financim i
Blerje kosha metalik Xingato (1470179)(2147001) . 01/01/2025| 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0
DJ-019 Brendshém
P111- Blerje trailer per transport mbetjesh urbane. Financim i
. 01/01/2025| 31/12/2025 8,000 0 0 2,500 3,763 1,737 0
DJ-020 | (1470185)(2147001) Brendshém
P111- Blerje shtese impianti per trajtimin e ujrave te zeza Divjake Financim i
. . 24/02/2025 | 31/12/2025 18,292 0 0 18,292 0 0 0
DJ-021 dhe kanalizimiet perkatese. (1470186)(2147001) Brendshém
P111- ) . . . Financim i
Blerje autobot uji per larjen e qgytetit. (1470187)(2147001) . 24/02/2025 | 31/12/2025 4,000 0 0 4,000 0 0 0
DJ-022 Brendshém
P111- Ndertim ndertesa e Njesise Administrative Financim i
) . 24/02/2025 | 31/12/2025 10,000 0 0 10,000 0 0 0
DJ-023 | Gradishte.(1470188)(2147001) Brendshém
P111- Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake per vitin Financim i
. 01/01/2026 | 31/12/2026 10,000 0 0 0 5,000 5,000 0
DJ-024 2026. Brendshém
P111- ) o . Financim i
Blerje kosha metalik Xingato viti 2026. . 01/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 0 0 5,000 0 0
DJ-025 Brendshém
P111- ) o . Financim i
Blerje kosha metalik Xingato viti 2027. . 01/01/2027 | 31/12/2027 5,000 0 0 0 0 5,000 0
DJ-026 Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P111- ) o . Financim i
Blerje kosha metalik Xingato viti 2028. . 01/01/2028 | 31/12/2028 5,000 0 0 0 0 0 5,000
DJ-027 Brendshém
P111- . . Financim i
Investime per vitin 2028. . 01/01/2028 | 31/12/2028 25,730 0 0 0 0 0| 25,730
DJ-028 Brendshém
P314- ) o . Financim i
Makine per policine Bashkiake (1470193)(2147001) . 24/02/2025 | 31/12/2025 2,000 0 0 2,000 0 0 0
DJ-001 Brendshém
P413- Aparat fotografik per promovimin e turizmit dhe lente objektiv. Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 739 0 0 739 0 0 0
DJ-004 | (1470176)(2147001) Brendshém
P413- . Financim i
Motorra uji per varkat. (1470124) (2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 998 0 0 998 0 0 0
DJ-009 Brendshém
P413- Rivitalizimi i tregjeve tradicionale ne Bashkine Divjake. Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 29,993 0 0 29,993 0 0 0
DJ-012 | (1470171)(2147001) Brendshém
P424- Blerje Droni dhe Paisje per matjet gjeodezike (GPS). Financim i
. 26/08/2024 | 31/12/2025 3,450 0 0 3,450 0 0 0
DJ-004 | (1470168)(2147001) Brendshém
Mbikeqyrje per Nderhyrje emergjente nga erozioni dhe . L
P424- . C . . . ) Financim i
sistemimi | ujrave, Mbrojtje Lumore ne Lumin Shkumbin, Prita . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,289 0 0 1,289 0 0 0
DJ-005 ) . Brendshém
nivelngritese (1470169)(2147001)
P424- o Financim i
Blerje paisje dhe vegla pune. (1470131)(2147001) . 31/01/2025 | 31/12/2025 196 0 0 196 0 0 0
DJ-006 Brendshém
P424- ) ) Financim i
Blerje makine me kosh. (1470196)(2147001) . 24/02/2025 | 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0
DJ-007 Brendshém
P426- Per pyllezime dhe sistemime ne territorin e Bashkise Divjake. Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 5,907 0 0 5,907 0 0 0
DJ-002 (1470166) (2147001) Brendshém
Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake. Financim i
1470121 . 01/01/2024 | 31/12/2024 59,504 0 0 35,504 | 24,000 0 0
(1470121)(2147001) Brendshém
Blerje gakell makinerie (1-100mm) per rruget urbane te Financim i
1470122 . . .. 01/01/2024 | 31/12/2024 13,430 0| 2,388 7,540 3,502 0 0
Bashkise Divjake. (1470122)(2147001) Brendshém
Blerje cakell makinerie (sp1-100 mm) per rruget urbane te Financim i
1470106 . . 01/01/2023 | 31/12/2023 5616 0 0 5,616 0 0 0
bashkise.(1470106)(2147001) Brendshém
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Blerje binderi per asfaltim e rrugeve urbane Bashkia Divjake. Financim i
1470107 . 01/01/2023 | 31/05/2023 41,589 032,289 9,299 0 0 0
(1470107)(2147001) Brendshém
P452- Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake. Financim i
. 01/01/2025| 31/12/2025 76,000 0 0 11,743 | 30,000 | 34,257 0
DJ-009 | (1470177)(2147001) Brendshém
P452- Blerje cakell makinerie (sp1-100 mm) per rruge urbane dhe Financim i
. - . 01/01/2025 | 31/12/2025 30,318 0 0 4112 11,942 | 14,264 0
DJ-011 rurale ne Bashkine Divjake. (1470178)(2147001) Brendshém
P452- Blerje kamera dhe materiale plotesuese per instalimin e tyre Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0
DJ-014 (1470167) Brendshém
Blerje binderi per asfaltimin e rrugeve urbane, Bashkia Financim i
1470088 . .. 01/01/2022 | 31/12/2023 307 0 0 307 0 0 0
Divjake.(1470088)(2147001) Brendshém
Blerje cakell makinerie (sp1-100 mm) per rruge urbane dhe Financim i
1470090 . . .. 01/01/2023 | 31/12/2023 1,186 0 0 1,186 0 0 0
rurale ne Bashkine Divjake. (1470090)(2147001) Brendshém
. . . Financim i
1470144 | Blerje materiale elektrike.(1470144)(2147001) . 26/02/2024 | 31/12/2024 9,500 0 0 9,500 0 0 0
Brendshém
) . Financim i
1470154 | Kamion 4 aksial 20m3 veteshkarkues.(1470154)(2147001) Brendshé 26/02/2024 | 31/12/2024 36,720 0 0 36,720 0 0 0
rendshém
Eskavator me gonna me kova te Financim i
1470155 . 26/02/2024 | 31/12/2024 22,964 0 0 22,964 0 0 0
ndryshme(1470155)(2147001) Brendshém
P452- Blerje makine tekonologjike per mbetjet (e re). Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 20,392 0 0 20,392 0 0 0
DJ-016 | (1470189)(2147001) Brendshém
Eskavator amfib per mirembajtjen e Financim i
1470156 . 26/02/2024 | 31/12/2024 37,427 0 0 37,427 0 0 0
lagunes(1470156)(2147001) Brendshém
Financim i
1470157 | Fadrome e re (1470157)(2147001) . 26/02/2024 | 31/12/2024 8,801 0 0 8,801 0 0 0
Brendshém
. Financim i
1470158 | Minieskavator e re(1470158)(2147001) . 26/02/2024 | 31/12/2024 8,356 0 0 8,356 0 0 0
Brendshém
Kamion 2-3 aksial veteshkarkues me vinc +4ton Financim i
1470159 . 01/01/2024 | 31/12/2024 7,429 0 0 7,429 0 0 0
(1470159)(2147001) Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
" BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
. Financim i
1470049 | Supervizion 2019 (1470049)(2147001) . 01/01/2019 | 31/12/2019 1,033 0 0 1,033 0 0 0
Brendshém
P452- . ) Financim i
Kolaudim punime (1470050)(2147001) . 01/01/2019 | 31/12/2019 195 0 0 195 0 0 0
DJ-001 Brendshém
P452- ) . Financim i
Te tjera kolaudime(1470050)(2147001) . 01/01/2019 | 31/12/2019 7 0 0 7 0 0 0
DJ-002 Brendshém
Blerje materiale elektrike per rrjetin e demtuar Financim i
1470028 . .. 01/01/2019 | 31/12/2019 52 0 0 52 0 0 0
elektrik.(1470028)(2147001) Brendshém
Financim i
1470030 | Kontrata 1478/1 dt.10.07.2014 (1470030)(2147001) .. 01/01/2014 | 31/12/2014 59 0 0 59 0 0 0
Brendshém
P452- Supervizion punimesh: Rikonstruksion i banesave te Financim i
. . . 01/01/2019 | 31/12/2019 50 0 0 50 0 0 0
DJ-003 Kominetetit Rom(1470049)(2147001) Brendshém
P452- Supervizion punimesh: Rikonstruksion i shkolles se mesme Financim i
. L B 01/01/2019 | 31/12/2019 96 0 0 96 0 0 0
DJ-004 | Koli Allkanjari (1470049)(2147001) Brendshém
P452- Supervizion punimesh "Rikonstruksion shtese anesore Shk. Financim i
. . 01/01/2019 | 31/12/2019 96 0 0 96 0 0 0
DJ-005 | Cerme Shkumbin” (1470049)(2147001) Brendshém
Mbikeqyrje punimesh sistemin asfaltim rruga e Financim i
1470031 ) . 01/01/2022 | 31/12/2022 12 0 0 12 0 0 0
stanit(1470031)(2147001) Brendshém
Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake Financim i
1470123 . 01/01/2025 | 31/12/2025 4,694 0 0 4,694 0 0 0
(1470123)(2147001) Brendshém
P452- Mbikeqyrje punimesh ne objektin Rikonstruksion i Shkolles 9- Financim i
. . . .. 01/01/2023 | 31/12/2023 0 0 0 0 0 0 0
DJ-006 vjecare Koli Sako, Divjake.(1470049)(2147001) Brendshém
P452- Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion dhe zgjerim Financim i
- . o . 01/01/2019 | 31/12/2019 0 0 0 0 0 0 0
DJ-007 | rruge Divjake-Germenje, Bashkia Divjake. (1470049)(2147001) Brendshém
P452- Mbikeqyrje punimesh Asfaltimi i rrugeve te brendshme, Fshati Financim i
S . 01/01/2019 | 31/12/2019 10 0 0 10 0 0 0
DJ-008 | Xeng, Bashkia Divjake. (1470049)(2147001) Brendshém
P452- Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake. Financim i
. . 01/01/2026 | 31/12/2026 50,000 0 0 0| 19,848 | 15,152 | 15,000
DJ-017 Viti 2026. Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P452- Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake. Viti Financim i
. 01/01/2026 | 31/12/2026 3,000 0 0 0 3,000 0 0
DJ-018 2026. Brendshém
P452- Blerje cakell makinerie (sp1-100 mm) per rruge urbane dhe Financim i
. . . . 01/01/2026 | 31/12/2026 18,000 0 0 0 7,000 5,000 6,000
DJ-019 rurale ne Bashkine Divjake. Viti 2026. Brendshém
P452- . . Financim i
Investime per vitin 2027 . 01/01/2027 | 31/12/2027 31,619 0 0 0 0| 31,619 0
DJ-020 Brendshém
P452- ) . Financim i
Investime per vitin 2028 . 01/01/2028 | 31/12/2028 83,978 0 0 0 0 0| 83978
DJ-021 Brendshém
P626- o . . Financim i
Ndertim pike transferimi per mbetjet. (1470182)(2147003) . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,000 0 0 1,000 0 0 0
DJ-008 Brendshém
P626- : Financim i
Saldatrice, trako, trapan. (1470181)(2147003) . 01/01/2025| 31/12/2025 300 0 0 300 0 0 0
DJ-016 Brendshém
P626- ) ) Financim i
Blerje ferline dhe motorrseke. (1470183)(2147003) . 01/01/2025 | 31/12/2025 200 0 0 200 0 0 0
DJ-017 Brendshém
P626- Blerje korrse ligustrash dhe fryrese per gjethet. Financim i
. 01/01/2025| 31/12/2025 120 0 0 120 0 0 0
DJ-018 | (1470184)(2147003) Brendshém
P626- . " Financim i
Investime per vitin 2026 . 01/01/2026 | 31/12/2026 1,620 0 0 0 1,620 0 0
DJ-019 Brendshém
P626- . . Financim i
Investime per vitin 2027 . 01/01/2027 | 31/12/2027 1,620 0 0 0 0 1,620 0
DJ-020 Brendshém
P626- . . Financim i
Investime per vitin 2028 . 01/01/2028 | 31/12/2028 1,620 0 0 0 0 0 1,620
DJ-021 Brendshém
P813- Rivitalizimi i fushes se sportit ne Kemishta;j. Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 2,000 0 0 2,000 0 0 0
DJ-001 (1470194)(2147001) Brendshém
Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé. Financim i
1470152 . 26/02/2024 | 31/12/2025 15,796 0 0 15,796 0 0 0
(1470152)(2147001) Brendshém
Mbikeqyrje: Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé. Financim i
1470153 . 24/02/2025 | 31/12/2025 674 0 0 674 0 0 0
(1470153)(2147001) Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
.. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
. - L Financim i
1470128 | Blerje paisje kompjuterike. (1470128)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 116 0 0 116 0 0 0
Brendshém
P912- Permiresim i kendit te lojrave ne Njesine Administrative Financim i
. . 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
DJ-003 Divjake. (1470197)(2147001) Brendshém
P912- Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Terbuf (Cerme Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
DJ-004 | Sektor). (1470198)(2147001) Brendshém
P912- Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Grabian Financim i
) . 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
DJ-005 | (Grabian). (1470199)(2147001) Brendshém
P912- Ndertim kend lojrash ne Njesine administrative Gradishte Financim i
. . . 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
DJ-006 | (Kemishtaj). (1470200)(2147001) Brendshém
P912- Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Remas Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
DJ-007 | (Remas). (1470201)(2147001) Brendshém
P912- . o . Financim i
Blerje kamera sigurie per Kopshtin me dreke, Cerme Sektor. . 01/01/2026 | 31/12/2026 1,000 0 0 0 1,000 0 0
DJ-008 Brendshém
P912- . . Financim i
Investime per vitin 2026. . 31/01/2026 | 31/12/2026 1,479 0 0 0 1,479 0 0
DJ-009 Brendshém
P912- ) » Financim i
Investime per vitin 2027 . 01/01/2027 | 31/12/2027 2,479 0 0 0 0 2,479 0
DJ-010 Brendshém
P912- ) . Financim i
Investime per vitin 2028 . 01/01/2028 | 31/12/2028 2,479 0 0 0 0 0 2,479
DJ-011 Brendshém
Mbikeqyrje punimesh: ndertim palestre te mbuluar dhe Financim i
i im i
1470102 | rikonstruksion i shkolles se mesme te bashkuar Cerme Sektor. Brendshém 01/01/2022 | 31/05/2023 1,181 0 0 735 447 0 0
(1470102/8140)(2147001)
Kolaudim punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese Financim i
i imi
1470149 | shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar Brendsham 01/01/2025 | 31/12/2025 120 0 0 120 0 0 0
Remas.(1470149)(2147001)
Rikonstruksion i objekteve ekzistuese shtese anesore dhe Financim i
i im i
1470115 | ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar Brendshé 01/01/2025 | 31/12/2025 19,127 0 0 19,127 0 0 0
rendshém
Remas.(1470115)(2147001)
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
" BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Mbikeqyrje punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese . L
P923- . Financim i
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar . 26/02/2024 | 31/12/2024 832 0 0 832 0 0 0
DJ-001 Brendshém
Remas.(1470126)(2147001)
P923- Ndertim palestre te mbuluar dhe rikonstruksion i shkolles se Financim i
. 01/01/2022 | 31/12/2023 1 0 0 1 0 0 0
DJ-002 | mesme te bashkuar Cerme Sektor. (1470102/8140)(2147001) Brendshém
P043- Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitete te varfera Financim i
) .. . 24/02/2025 | 31/12/2025 1,600 0 0 1,600 0 0 0
DJ-001 dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470190) Brendshém
P043- Mbikeqyrja per objektin Permiresimi i banesave ekzistuese per Financim i
. . - . 24/02/2025 | 31/12/2025 84 0 0 84 0 0 0
DJ-002 | komunitete te varfera dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470191) Brendshém
P043- Kolaudim per objektin Permiresimi i banesave ekzistuese per Financim i
. . . . 24/02/2025 | 31/12/2025 24 0 0 24 0 0 0
DJ-003 | komunitete te varfera dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470192) Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 850,657 0| 34,678 | 423,298 | 124,567 | 128,307 | 139,807
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0| 34,678 | 423,298 | 124,567 | 128,307 | 139,807
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P111-DJ- | Blerje autobot uji per pastrimin e ujrave te Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 3,200 0 0 3,200 0 0 0
009 zeza.(1470180)(2147001) Brendshém
P111-DJ- . L. i . . Financim i
Blerje paisje kompjuterike (pc,ups,printer)(1470172)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 3,445 0 0 3,445 0 0 0
010 Brendshém
P111-DJ- | Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 12,000 0 0 7,000 | 5,000 0 0
012 (1470173)(2147001) Brendshém
P111-DJ- ) Financim i
Blerje autoveture e perdorur (1470174) (2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,500 0 0 1,500 0 0 0
013 Brendshém
P111-DJ- | Blerje materiale per zyrat e Bashkise Divjake Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 5,957 0 0 1,000 | 1,967 | 2990 0
014 (1470175)(2147001) Brendshém
P111-DJ- . .. Financim i
Investime per vitin 2027 . 01/01/2027 | 31/12/2027 9,189 0 0 0 0| 9,189 0
016 Brendshém
Rikonstruksioni i shtepive te demtuara nga fatkeqesite Financim i
1470116 . 30/11/2022 | 30/04/2023 2,462 0 0 2,462 0 0 0
natyrore. (1470116)(2147001) Brendshém
Rul 8 ton, per ngjeshjen e rrugeve te parcelave. Financim i
1470160 . 01/04/2024 | 01/12/2024 4,880 0 0 4,880 0 0 0
(1470160)(2147001) Brendshém
Greider per nivelimin e rrugeve te Financim i
1470161 . 12/04/2024 | 31/12/2024 5,920 0 0 5,920 0 0 0
parcelave.(1470161)(2147001) Brendshém
Kamioncine veteshkarkuese dopio gabine 3.5 Financim i
1470162 . 12/04/2024 | 31/12/2024 3,952 0 0 3,952 0 0 0
ton.(1470162)(2147001) Brendshém
Kamioncine veteshkarkuese gabine 3.5 Financim i
1470163 . 12/04/2024 | 31/12/2024 1,820 0 0 1,820 0 0 0
ton.(1470163)(2147001) Brendshém
. _ . Financim i
1470050 | Kolaudime shtese kontrate ujesjellesi(1470050)(2147001) Brendshé 01/01/2022 | 31/12/2022 60 0 0 60 0 0 0
rendshém
Blerje paisje kompjuterike per Bashkine Financim i
1470118 . .. 01/01/2024 | 31/12/2024 1,208 0 0 1,208 0 0 0
Divjake.(1470118)(2147001) Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P111-DJ- ) . . Financim i
Ndertim ambulance Fshati Kamenice (1470165) (2147001) . 19/07/2024 | 31/12/2024 396 0 0 396 0 0 0
005 Brendshém
P111-DJ- ) . Financim i
Ndertim ambulance ne Fshatin Remas (1470170) (2147001) . 24/11/2024 | 31/12/2024 396 0 0 396 0 0 0
006 Brendshém
. Financim i
1470120 | Projekte te ndryshme.(1470120)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,579 0 0 1,579 0 0 0
Brendshém
) Financim i
1470048 | Shpronesime(1470048)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,300 0 0 1,300 0 0 0
Brendshém
Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion i shtepive te Financim i
i im i
1470126 | demtuara nga fatkegesite natyrore Bashkia Brendsham 01/01/2024 | 31/12/2024 113 0 0 113 0 0 0
Divjake.(1470116)(2147001)
e Financim i
1470041 | Rehabilitimi i rrugeve Remas.(1470041)(2147001) . 27/05/2015 | 27/06/2015 205 0 0 205 0 0 0
Brendshém
P111-DJ- . o Financim i
Blerje kosha metalik Xingato (1470179)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0
019 Brendshém
P111-DJ- | Blerje trailer per transport mbetjesh urbane. Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 8,000 0 0 2,500 | 3,763 | 1,737 0
020 (1470185)(2147001) Brendshém
P111-DJ- | Blerje shtese impianti per trajtimin e ujrave te zeza Divjake Financim i
L . 24/02/2025 | 31/12/2025 18,292 0 0 18,292 0 0 0
021 dhe kanalizimiet perkatese. (1470186)(2147001) Brendshém
P111-DJ- . . . . Financim i
Blerje autobot uji per larjen e qytetit. (1470187)(2147001) . 24/02/2025 | 31/12/2025 4,000 0 0 4,000 0 0 0
022 Brendshém
P111-DJ- | Ndertim ndertesa e Njesise Administrative Financim i
. . 24/02/2025 | 31/12/2025 10,000 0 0 10,000 0 0 0
023 Gradishte.(1470188)(2147001) Brendshém
P111-DJ- | Ndricim ne rruget e territorit te Bashkise Divjake per vitin Financim i
. 01/01/2026 | 31/12/2026 10,000 0 0 0| 5,000 5,000 0
024 2026. Brendshém
P111-DJ- . o . Financim i
Blerje kosha metalik Xingato viti 2026. . 01/01/2026 | 31/12/2026 5,000 0 0 0| 5,000 0 0
025 Brendshém
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Raporti:

PBAS8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
P111-DJ- . o . Financim i
Blerje kosha metalik Xingato viti 2027. . 01/01/2027 | 31/12/2027 5,000 0 0 0 0| 5,000 0
026 Brendshém
P111-DJ- . o . Financim i
Blerje kosha metalik Xingato viti 2028. . 01/01/2028 | 31/12/2028 5,000 0 0 0 0 0| 5,000
027 Brendshém
P111-DJ- . . Financim i
Investime per vitin 2028. . 01/01/2028 | 31/12/2028 25,730 0 0 0 0 0 25,730
028 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 155,603 0 0 80,228 | 20,730 | 23,916 | 30,730
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 80,228 | 20,730 | 23,916 | 30,730
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P314-DJ- ) o ) Financim i
Makine per policine Bashkiake (1470193)(2147001) . 24/02/2025 | 31/12/2025 2,000 0 0 2,000 0 0 0
001 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,000 0 0 2,000 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 2,000 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE } DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P413-DJ- | Aparat fotografik per promovimin e turizmit dhe lente objektiv. Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 739 0 0 739 0 0 0
004 (1470176)(2147001) Brendshém
P413-DJ- . Financim i
Motorra uji per varkat. (1470124) (2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 998 0 0 998 0 0 0
009 Brendshém
P413-DJ- | Rivitalizimi i tregjeve tradicionale ne Bashkine Divjake. Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 29,993 0 0 29,993 0 0 0
012 (1470171)(2147001) Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 31,730 0 0 31,730 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 31,730 0 0 0

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P424-DJ- | Blerje Droni dhe Paisje per matjet gjeodezike (GPS). Financim i
. 26/08/2024 | 31/12/2025 3,450 0 0 3,450 0 0 0
004 (1470168)(2147001) Brendshém
Mbikeqyrje per Nderhyrje emergjente nga erozioni dhe . L
P424-DJ- | . N .. ) . . Financim i
005 sistemimi | ujrave, Mbrojtje Lumore ne Lumin Shkumbin, Prita Brendsham 01/01/2025 | 31/12/2025 1,289 0 0 1,289 0 0 0
nivelngritese (1470169)(2147001)
P424-DJ- | b erie paisje dhe vegla pune. (1470131)(2147001) Financim i o1 01/2025 | 31/12/2025 196 0 0 196 0 0 0
i v une.
006 Jepais) gap Brendshém
P424-DJ- ] ] Financim i
Blerje makine me kosh. (1470196)(2147001) . 24/02/2025 | 31/12/2025 5,000 0 0 5,000 0 0 0
007 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 9,934 0 0 9,934 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 9,934 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P426-DJ- | Per pyllezime dhe sistemime ne territorin e Bashkise Divjake. Financim i
B 01/01/2025 | 31/12/2025 5,907 0 0 5,907 0 0 0
002 (1470166) (2147001) Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 5,907 0 0 5,907 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 5,907 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake. Financim i
1470121 . 01/01/2024 | 31/12/2024 59,504 0 0 35,504 | 24,000 0 0
(1470121)(2147001) Brendshém
Blerje gakell makinerie (1-100mm) per rruget urbane te Financim i
1470122 ) . . 01/01/2024 | 31/12/2024 13,430 0| 2,388 7,540 | 3,502 0 0
Bashkise Divjake. (1470122)(2147001) Brendshém
Blerje cakell makinerie (sp1-100 mm) per rruget urbane te Financim i
1470106 ) . 01/01/2023 | 31/12/2023 5,616 0 0 5,616 0 0 0
bashkise.(1470106)(2147001) Brendshém
Blerje binderi per asfaltim e rrugeve urbane Bashkia Divjake. Financim i
1470107 . 01/01/2023 | 31/05/2023 41,589 0| 32,289 9,299 0 0 0
(1470107)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake. Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 76,000 0 0 11,743 | 30,000 | 34,257 0
009 (1470177)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Blerje cakell makinerie (sp1-100 mm) per rruge urbane dhe Financim i
) . . 01/01/2025 | 31/12/2025 30,318 0 0 4112 (11,942 | 14,264 0
011 rurale ne Bashkine Divjake. (1470178)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Blerje kamera dhe materiale plotesuese per instalimin e tyre Financim i
. 01/01/2025| 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 0
014 (1470167) Brendshém
Blerje binderi per asfaltimin e rrugeve urbane, Bashkia Financim i
1470088 .. . 01/01/2022 | 31/12/2023 307 0 0 307 0 0 0
Divjake.(1470088)(2147001) Brendshém
Blerje cakell makinerie (sp1-100 mm) per rruge urbane dhe Financim i
1470090 . . .. 01/01/2023 | 31/12/2023 1,186 0 0 1,186 0 0 0
rurale ne Bashkine Divjake. (1470090)(2147001) Brendshém
) ) . Financim i
1470144 | Blerje materiale elektrike.(1470144)(2147001) . 26/02/2024 | 31/12/2024 9,500 0 0 9,500 0 0 0
Brendshém
. . Financim i
1470154 | Kamion 4 aksial 20m3 veteshkarkues.(1470154)(2147001) Brendshé 26/02/2024 | 31/12/2024 36,720 0 0 36,720 0 0 0
rendshém
Eskavator me gonna me kova te Financim i
1470155 . 26/02/2024 | 31/12/2024 22,964 0 0 22,964 0 0 0
ndryshme(1470155)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Blerje makine tekonologjike per mbetjet (e re). Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 20,392 0 0 20,392 0 0 0
016 (1470189)(2147001) Brendshém
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Raporti: PBAS8 - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Eskavator amfib per mirembajtjen e Financim i
1470156 . 26/02/2024 | 31/12/2024 37,427 0 0 37,427 0 0 0
lagunes(1470156)(2147001) Brendshém
Financim i
1470157 | Fadrome e re (1470157)(2147001) . 26/02/2024 | 31/12/2024 8,801 0 0 8,801 0 0 0
Brendshém
- Financim i
1470158 | Minieskavator e re(1470158)(2147001) . 26/02/2024 | 31/12/2024 8,356 0 0 8,356 0 0 0
Brendshém
Kamion 2-3 aksial veteshkarkues me vinc +4ton Financim i
1470159 . 01/01/2024 | 31/12/2024 7,429 0 0 7,429 0 0 0
(1470159)(2147001) Brendshém
. Financim i
1470049 | Supervizion 2019 (1470049)(2147001) . 01/01/2019 | 31/12/2019 1,033 0 0 1,033 0 0 0
Brendshém
P452-DJ- . . Financim i
Kolaudim punime (1470050)(2147001) . 01/01/2019 | 31/12/2019 195 0 0 195 0 0 0
001 Brendshém
P452-DJ- . . Financim i
Te tjera kolaudime(1470050)(2147001) . 01/01/2019 | 31/12/2019 7 0 0 a4 0 0 0
002 Brendshém
Blerje materiale elektrike per rrjetin e demtuar Financim i
1470028 . . 01/01/2019 | 31/12/2019 52 0 0 52 0 0 0
elektrik.(1470028)(2147001) Brendshém
Financim i
1470030 | Kontrata 1478/1 dt.10.07.2014 (1470030)(2147001) . 01/01/2014 | 31/12/2014 59 0 0 59 0 0 0
Brendshém
P452-DJ- | Supervizion punimesh: Rikonstruksion i banesave te Financim i
i ) . 01/01/2019 | 31/12/2019 50 0 0 50 0 0 0
003 Kominetetit Rom(1470049)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Supervizion punimesh: Rikonstruksion i shkolles se mesme Financim i
. L . 01/01/2019 | 31/12/2019 96 0 0 96 0 0 0
004 Koli Allkanjari (1470049)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Supervizion punimesh "Rikonstruksion shtese anesore Shk. Financim i
. . 01/01/2019 | 31/12/2019 96 0 0 96 0 0 0
005 Cerme Shkumbin” (1470049)(2147001) Brendshém
Mbikeqyrje punimesh sistemin asfaltim rruga e Financim i
1470031 . . 01/01/2022 | 31/12/2022 12 0 0 12 0 0 0
stanit(1470031)(2147001) Brendshém
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake Financim i
1470123 . 01/01/2025 | 31/12/2025 4,694 0 0 4,694 0 0 0
(1470123)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Mbikeqyrje punimesh ne objektin Rikonstruksion i Shkolles 9- Financim i
_ _ L . 01/01/2023 | 31/12/2023 0 0 0 0 0 0 0
006 vjecare Koli Sako, Divjake.(1470049)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Mbikeqyrje punimesh per objektin Rikonstruksion dhe zgjerim Financim i
- . o . 01/01/2019 | 31/12/2019 0 0 0 0 0 0 0
007 rruge Divjake-Germenje, Bashkia Divjake. (1470049)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Mbikeqyrje punimesh Asfaltimi i rrugeve te brendshme , Fshati Financim i
o . 01/01/2019 | 31/12/2019 10 0 0 10 0 0 0
008 Xeng, Bashkia Divjake. (1470049)(2147001) Brendshém
P452-DJ- | Blerje binderi per shtrimin e rrugeve urbane, Bashkia Divjake. Financim i
N . 01/01/2026 | 31/12/2026 50,000 0 0 0]19,848 | 15152 | 15,000
017 Viti 2026. Brendshém
P452-DJ- | Blerje tuba te brinjezuar, KUB dhe KUZ, Bashkia Divjake. Viti Financim i
. 01/01/2026 | 31/12/2026 3,000 0 0 0| 3,000 0 0
018 2026. Brendshém
P452-DJ- | Blerje cakell makinerie (sp1-100 mm) per rruge urbane dhe Financim i
. . . . 01/01/2026 | 31/12/2026 18,000 0 0 0| 7,000 5,000 6,000
019 rurale ne Bashkine Divjake. Viti 2026. Brendshém
P452-DJ- . .. Financim i
Investime per vitin 2027 . 01/01/2027 | 31/12/2027 31,619 0 0 0 0| 31,619 0
020 Brendshém
P452-DJ- . . Financim i
Investime per vitin 2028 . 01/01/2028 | 31/12/2028 83,978 0 0 0 0 0| 83978
021 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 577,510 034,678 | 238,271 99,292 | 100,292 | 104,978
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0|34,678| 23827199292 (100,292 | 104,978
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE } DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE } DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE } DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P626-DJ- . . . Financim i
Ndertim pike transferimi per mbetjet. (1470182)(2147003) . 01/01/2025 | 31/12/2025 1,000 0 0 1,000 0 0 0
008 Brendshém
P626-DJ- . Financim i
Saldatrice, trako, trapan. (1470181)(2147003) . 01/01/2025 | 31/12/2025 300 0 0 300 0 0 0
016 Brendshém
P626-DJ- ) : Financim i
Blerje ferline dhe motorrseke. (1470183)(2147003) .. 01/01/2025 | 31/12/2025 200 0 0 200 0 0 0
017 Brendshém
P626-DJ- | Blerje korrse ligustrash dhe fryrese per gjethet. Financim i
. 01/01/2025 | 31/12/2025 120 0 0 120 0 0 0
018 (1470184)(2147003) Brendshém
P626-DJ- . .. Financim i
Investime per vitin 2026 . 01/01/2026 | 31/12/2026 1,620 0 0 0| 1,620 0 0
019 Brendshém
P626-DJ- . .. Financim i
Investime per vitin 2027 . 01/01/2027 | 31/12/2027 1,620 0 0 0 0| 1,620 0
020 Brendshém
P626-DJ- . . Financim i
Investime per vitin 2028 . 01/01/2028 | 31/12/2028 1,620 0 0 0 0 0| 1,620
021 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 6,480 0 0 1,620 1,620 | 1,620 1,620
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 1,620 | 1,620 | 1,620 | 1,620
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE } DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P813-DJ- | Rivitalizimi i fushes se sportit ne Kemishtaj. Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 2,000 0 0 2,000 0 0 0
001 (1470194)(2147001) Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,000 0 0 2,000 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 2,000 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE } DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO | 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé. Financim i
1470152 . 26/02/2024 | 31/12/2025 15,796 0 0 15,796 0 0 0
(1470152)(2147001) Brendshém
Mbikeqyrje: Ndertim i shkolles 9-vjecare Ismail Veizi, Babunjé. Financim i
1470153 . 24/02/2025 | 31/12/2025 674 0 0 674 0 0 0
(1470153)(2147001) Brendshém
. . Lo Financim i
1470128 | Blerje paisje kompjuterike. (1470128)(2147001) . 01/01/2025 | 31/12/2025 116 0 0 116 0 0 0
Brendshém
P912-DJ- | Permiresim i kendit te lojrave ne Njesine Administrative Financim i
. . 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
003 Divjake. (1470197)(2147001) Brendshém
P912-DJ- | Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Terbuf (Cerme Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
004 Sektor). (1470198)(2147001) Brendshém
P912-DJ- | Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Grabian Financim i
) . 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
005 (Grabian). (1470199)(2147001) Brendshém
P912-DJ- | Ndertim kend lojrash ne Njesine administrative Gradishte Financim i
) ) . 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
006 (Kemishtaj). (1470200)(2147001) Brendshém
P912-DJ- | Ndertim kend lojrash ne Njesine Administrative Remas Financim i
. 24/02/2025 | 31/12/2025 2,500 0 0 2,500 0 0 0
007 (Remas). (1470201)(2147001) Brendshém
P912-DJ- . . ) Financim i
Blerje kamera sigurie per Kopshtin me dreke, Cerme Sektor. . 01/01/2026 | 31/12/2026 1,000 0 0 0| 1,000 0 0
008 Brendshém
P912-DJ- ) . Financim i
Investime per vitin 2026. . 31/01/2026 | 31/12/2026 1,479 0 0 0| 1,479 0 0
009 Brendshém
P912-DJ- . .. Financim i
Investime per vitin 2027 . 01/01/2027 | 31/12/2027 2,479 0 0 0 0| 2479 0
010 Brendshém
P912-DJ- . .. Financim i
Investime per vitin 2028 . 01/01/2028 | 31/12/2028 2,479 0 0 0 0 0| 2479
011 Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 36,523 0 0 29,086 | 2,479 | 2,479 | 2479

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza I).




Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | DATAE ) DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
0 0 29,086 | 2479 | 2,479 | 2,479

Totali i Pérgjithshém
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Mbikeqyrje punimesh: ndertim palestre te mbuluar dhe Financim i
1470102 | rikonstruksion i shkolles se mesme te bashkuar Cerme Sektor. Brendshém 01/01/2022 | 31/05/2023 1,181 0 0 735 447 0 0
(1470102/8140)(2147001)
Kolaudim punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese Financim i
i im i
1470149 | shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar Brendshém 01/01/2025 | 31/12/2025 120 0 0 120 0 0 0
Remas.(1470149)(2147001)
Rikonstruksion i objekteve ekzistuese shtese anesore dhe Financim i
i im i
1470115 | ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar Brendsham 01/01/2025 | 31/12/2025 19,127 0 0 19,127 0 0 0
Remas.(1470115)(2147001)
Mbikeqyrje punimesh per objektin Rik. i objekteve ekzistuese . L
P923-DJ- . Financim i
shtese anesore dhe ndertim palestre ne Shk. e Bashkuar . 26/02/2024 | 31/12/2024 832 0 0 832 0 0 0
001 Brendshém
Remas.(1470126)(2147001)
P923-DJ- | Ndertim palestre te mbuluar dhe rikonstruksion i shkolles se Financim i
. 01/01/2022 | 31/12/2023 1 0 0 1 0 0 0
002 mesme te bashkuar Cerme Sektor. (1470102/8140)(2147001) Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 21,261 0 0 20,814 447 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 20,814 447 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqgiten né: 000 ALL
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 | 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT ..
FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
P043-DJ- | Permiresimi i banesave ekzistuese per komunitete te varfera Financim i
i . . 24/02/2025 | 31/12/2025 1,600 0 0 1,600 0 0 0
001 dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470190) Brendshém
P043-DJ- | Mbikeqyrja per objektin Permiresimi i banesave ekzistuese per Financim i
. . . .. 24/02/2025 | 31/12/2025 84 0 0 84 0 0 0
002 komunitete te varfera dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470191) Brendshém
P043-DJ- | Kolaudim per objektin Permiresimi i banesave ekzistuese per Financim i
. . . . 24/02/2025 | 31/12/2025 24 0 0 24 0 0 0
003 komunitete te varfera dhe te pafavorizuara, Divjake. (1470192) Brendshém
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 1,708 0 0 1,708 0 0 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 1,708 0 0 0
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Raporti: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Programi: 10661 - Strehimi social

. BURIMI | DATAE DATAE KOSTO 2023 2024 2025 2026 | 2027 | 2028
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT .

FINANCIMIT FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKTI FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI | PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0
Totali i Pérgjithshém 0 0 0 0 0 0
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJvaQv: 147 - Bashkia Divjaké

PBA: 2026 - 2028
Té
Pérgithshme 2021 2022 2023 2024 2025

Numri i Njésive Administrative 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Numri i Fshatrave 36.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sipérfagja e NJVQV (km2) 310.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 96.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njésité Administrative 214.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipérfagja e NJVQV (km2) 309.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.1 Zoné Urbane 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.2 Toké Bujgésore 206.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
43 Kullota 57.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
4.4 Pyje 43.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
45 Té tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 | 55829.00| 55913.00| 56,081.00| 56,254.00| 56,385.00
5.1 Qyteti 0.00| 14,664.00| 14718.00| 14,761.00| 14,860.00| 14,905.00

5.2 Njésité Administrative 0.00| 41,765.00 | 41,195.00 | 41,320.00 | 41,394.00 | 41,480.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisé 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Numri i Lindjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 Numri i Vdekjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 634.00 635.00 635.00 635.00 635.00
10 Numri i Familjeve 0.00| 1548500 15726.00| 15891.00| 15996.00| 16,127.00
10.1 Qyteti 0.00 4,256.00 4,293.00 4,328.00 4,365.00 4,404.00
10.2 | Njésité Administrative 0.00| 11,229.00| 11,433.00| 11,563.00| 11,631.00| 11,723.00
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Raporti:  PBA9 - Informacion mbi NJVQV
NJvaQv: 147 - Bashkia Divjaké
PBA: 2026 - 2028
TéPérgjithshme 2021 2022 2023 2024 2025
11 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Ploté 0.00 452.00 462.00 471.00 473.00 474.00
11.1 Administrata e NJVQV 0.00 346.00 356.00 356.00 364.00 360.00
11.2 Njésité Shpenzuese 0.00 106.00 106.00 115.00 109.00 114.00
12 Numri i Punonjésve té NJVQV me Kohé té Pjeséshme 0.00 15.00 15.00 21.00 21.00 19.00
12.1 Administrata e NJVQV 0.00 15.00 15.00 15.00 15.00 13.00
12.2 Njésité Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 6.00 6.00 6.00
13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 16.00 16.00 16.00 18.00 18.00
Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore té
14 ~ A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
pambledhura né kohe, ne fund te vitit fiskal
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 18
14.1 o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
muaj (Mijé ALL)
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18
14.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

muaj (Mijé ALL)
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 147 - Bashkia Divjaké

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
NUMRI | PROCEDURAVE TE REKRUTIMIT TE 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
1 . 0.00 10.00 13.00 1.00 27.00 24.00
PUNONJESVE. Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
2 DREJTUES L 0.00 2.00 2.00 0.00 9.00 9.00
Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
3 EKZEKUTUES L 0.00 8.00 11.00 1.00 18.00 15.00
Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
4 NUMRI | PROCESEVE GJYQESORE L 0.00 0.00 10.00 23.00 21.00 24.00
Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
5 NUMRI | PROKURIMEVE . 0.00 52.00 52.00 28.00 41.00 30.00
Administrimi
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
6 NUMRI | BIZNESEVE DEBITORE . 0.00 0.00 0.00 290.00 303.00 296.00
Administrimi
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME

RASTE QE MENAXHUARA NGA POLICIA e e
1 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 30.00 70.00 70.00 240.00 240.00

BASHKIAKE

RASTE KONFLIKTESH TE ZGJIDHURA NGA o .
2 03140 - Shérbimet e Policisé Vendore 0.00 30.00 50.00 50.00 | 1,200.00 | 1,200.00

POLICIA BASHKIAKE
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
RASTE TE MENAXHUARA PER SHUARJEN E .. . s
1 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 112.00 120.00 160.00 150.00 150.00
ZJARRIT
2 RASTE TE MENAXHUARA PER SHPETIM 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 9.00 20.00 27.00 15.00 15.00
3 NUMRI | STACIONEVE TE SHERBIMIT TE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
NUMRI | MAKINAVE ZJARRFIKESE .. L S
4 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

FUNKSIONALE
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04130 - Mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik
PBA: 2026 - 2028
FUNKSIONI " TE 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 NUMRI | TURISTEVE 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 | 391,310.00 | 633,210.00 | 795,388.00 | 800,000.00
2 NUMRI | TURISTEVE TE HUAJ 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 | 45,440.00 | 136,040.00 | 199,637.00 | 200,000.00
3 NUMRI | TURISTEVE VENDAS 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 | 345,870.00 | 497,170.00 | 595,751.00 | 500,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME

04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes
1 SIPERFAQE E UJITUR NE (HA) . 0.00 0.00 0.00 0.00 | 2,000.00 | 4,000.00

dhe kullimit

04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes
2 SIPERFAQE QE KULLOHET NE (HA) 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dhe kullimit
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Raporti:

NJvav:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjaké
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
2026 - 2028

FUNKSIONI

TE

PERGJITHSHME

2021

2022

2023

2024

2025

SIPERFAQE PYJORE.

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

710.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 RRUGE RURALE TE SHTRUARA ME CAKELL (KM). | 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 0.00 0.00 3.30 15.50
2 RRUGE RURALE TE SHTRUARA ME BINDER (KM). | 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 0.00 0.00 3.30 15.50
RRUGE TE MIREBAJTUARA/RIKONSTRUKTUARA .
3 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 0.00 0.00 3.30 15.50

(KM).

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

TE

FUNKSIONI .
PERGJITHSHME

2021 ‘ 2022 ‘ 2023 ‘ 2024 ‘ 2025 ‘
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

TE

FUNKSIONI .
PERGJITHSHME

2021 ‘ 2022 ‘ 2023 ‘ 2024 ‘ 2025 ‘
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Raporti:

NJvav:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjaké
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
2026 - 2028

FUNKSIONI

TE

PERGJITHSHME

2021

2022

2023

2024

2025

MBETJE TE TRANSFERUARA NE INCENERATOR
NE TON

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

0.00

0.00

0.00

4,048.00

5,610.00

6,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
PERQINDJA E SIPERFAQES SE BASHKISE E e .
1 06260 - Shérbimet publike vendore 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
MBULUAR ME SHERBIM PASTRIMI.
PERQINDJA E BIZNESEVE E MBULUAR ME o .
2 06260 - Shérbimet publike vendore 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SHERBIME.
DITE QENDRIMI ME DIFEKT | KAMIONEVE TE . .
3 06260 - Shérbimet publike vendore 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

TRANSPORTIT TE MBETURINAVE.
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Raporti:

NJvav:

Programi:

PBA:

PBA9 - Informacion mbi Programin

147 - Bashkia Divjaké
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

2026 - 2028

FUNKSIONI

TE

PERGJITHSHME

2021

2022

2023

2024

2025

PERQINDJA E MBULIMIT ME UJE NE ZONEN
BREGDETARE DHE NJ.REMAS.

06370 - Furnizimi me ujé dhe kanalizime

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI " 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
1 PERMIRESIMI | AMBIENTEVE TE SPORTIT. 08130 - Sport dhe argétim 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PERQINDJA E AKTIVITETEVE TE ZHVILLUARA NE .
2 VIT 08130 - Sport dhe argétim 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PALESTRA DHE FUSHA SPORTIVE TE o
3 08130 - Sport dhe argétim 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

MIREMBAJTURA.
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME

08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,
1 MIREMBAJTJA E OBJEKTEVE TE KULTURES. . o 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

muzeté dhe bibliotekat

AKTIVITETE KULTURORE TE ZHVILLUARA NE 08220 - Trashé&gimia kulturore, monumentet,

2 0.00 0.00 0.00 6.00 29.00 29.00

VIT.

muzeté dhe bibliotekat

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e
1 NUMRI | SHKOLLAVE TE ARSIMIT BAZE TOTAL. .. 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00
arsimit parashkollor
NUMRI | SHKOLLAVE TE ARSIMIT BAZE NE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e
2 . 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
QYTET arsimit parashkollor
NUMRI | SHKOLLAVE TE ARSIMIT BAZE NE NJESI | 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e
3 o 0.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00
ADMINISTRATIVE arsimit parashkollor
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e
4 NUMRI | KOPSHTEVE TOTAL. . 0.00 32.00 32.00 32.00 32.00 32.00
arsimit parashkollor
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e
5 NUMRI | KOPSHTEVE NE QYTET. .. 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
arsimit parashkollor
NUMRI | KOPSHTEVE NE NJESI 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e
6 . 0.00 31.00 31.00 31.00 31.00 31.00
ADMINISTRATIVE. arsimit parashkollor
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME
PERQINDJA E OBJEKTEVE TE MIREMBAJTURA Lo e ..
1 NE VIT 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 90.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PERQINDJE E MBULIMIT ME PAGESE TE PLOTE L e .
2 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
STAFIT MBESHTETES.
NUMRI TOTAL | GODINAVE TE ARSIMIT TE Lo e .
3 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

MESEM.

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga Késhilli i NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin
NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028
TE
FUNKSIONI . 2021 2022 2023 2024 2025
PERGJITHSHME

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
1 NUMER PERSONASH ME AK femiist 0.00 664.00 658.00 680.00 680.00 | 1,000.00

émijé

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe
2 FAMILJE QE PERFITOJNE NDIHME EKONOMIKE 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 150.00

famijét
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJvav: 147 - Bashkia Divjaké
Programi: 10661 - Strehimi social

PBA: 2026 - 2028

TE

FUNKSIONI .
PERGJITHSHME

2021 ‘ 2022 ‘ 2023 ‘ 2024 ‘ 2025 ‘
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